

๑.๓ แผนงานการเกษตร (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๗	อบรมส่งเสริม การจัดการ การลดต้นทุนการผลิต	เพื่ออบรมให้ความรู้ แก่เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร หันมาใช้ปุ๋ยอินทรีย์	หมู่ที่ ๓-๑๔	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้ทักษะเพิ่ม และมีรายได้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๘	อบรม ส่งเสริม สนับสนุน การทำเกษตรทางเลือก	เพื่ออบรมให้ความรู้แก่ เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร หันมาทำเกษตรทางเลือก	เกษตรกร ในตำบลกุศหวาย	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้ทักษะเพิ่ม และมีรายได้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๙	อบรม ส่งเสริม สนับสนุน การทำเกษตรอินทรีย์	เพื่ออบรมให้ความรู้แก่ เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร หันมาทำเกษตรอินทรีย์	หมู่ที่ ๓-๑๔	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้ทักษะเพิ่ม และมีรายได้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๑๐	อบรม ส่งเสริม การจัดการ พลังงานทดแทน	เพื่ออบรมให้ความรู้แก่ เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร ใช้พลังงานทดแทน	หมู่ที่ ๓-๑๔	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้ทักษะเพิ่ม และมีรายได้ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด	
๑๑	อบรมส่งเสริม และประกวด จัดทำนวัตกรรมทางการเกษตร เพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง	เพื่ออบรมให้ความรู้ แก่เกษตรกรและส่งเสริม สนับสนุนให้เกษตรกร น้อมนำแนวปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ ในชีวิตประจำวัน	หมู่ที่ ๓-๑๔	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้ ทักษะเพิ่ม เป็นอยู่ที่ดีขึ้น ร้อยละ ๕๐	สำนักปลัด	

๑.๓ แผนงานการเกษตร (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๒	โครงการคณิศรเกษตรเคลื่อนที่ จังหวัดสุรินทร์ *ปีงบ ๒๕๖๓ = ๕๖๖,๒๕๐ บาท	เมื่อในวันเฉลิมพระชนม- พรรษา	ตำบลทุกหน่วย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีผู้ร่วม ร้อยละ ๘๐	ประชาชน ได้รับ ประโยชน์ จากการ ร่วมกิจกรรม	สำนักปลัด
๑๓	โครงการลดความเสี่ยงเกษตรกร จากภาวะขาดศัตรูพืช	เพื่อให้เกษตรกรในเขต พื้นที่มีความรู้และ สามารถผลิตสารชีวภัณฑ์ ใช้เองได้	หมู่ที่ ๑-๑๔	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เกษตรกร ได้รับ ประโยชน์ เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๕๐	ลดค่าใช้จ่าย ในการจัดซื้อ สารเคมี ลดต้นทุน การผลิต ความปลอดภัย ของผู้ผลิต และผู้บริโภค	สำนักปลัด
๑๔	โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี (อพ.ส.๖)	เพื่อเป็นการอนุรักษ์ พันธุ์พืชให้คงอยู่ ตลอดไป	ตำบลทุกหน่วย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	พันธุ์พืช ได้รับ การอนุรักษ์ ร้อยละ ๘๐	มีพันธุ์พืช หลากหลาย	สำนักปลัด
รวม	๑๔ โครงการ	-	-	๑,๔๓๐,๐๐๐	๑,๔๓๐,๐๐๐	๑,๔๓๐,๐๐๐	๑,๔๓๐,๐๐๐	๑,๔๓๐,๐๐๐	-	-	-

สรุป

ยุทธศาสตร์ด้านการเพิ่มศักยภาพภาคการเกษตรเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

แผนงานทะเลและชุมชน	จำนวน	๔	โครงการ
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	๒	โครงการ
แผนงานการเกษตร	จำนวน	๑๔	โครงการ
รวม	รวม	๒๐	โครงการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลลูกหวาย

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพการค้า การลงทุน การบริการและเชื่อมโยงเศรษฐกิจชายแดน
 ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๒ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุนและการท่องเที่ยว
 ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

๒.๑ แผนงานเกษตรและชุมชน (ประเภทอนาคิน.ณบดินลงหิมคลุก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย ผลผลิตของโครงการ	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ปรับปรุงถนนดินลงหิมคลุก บ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ -ขอย้านผู้ใหญ่บุญวัน กำลังหา ไปอ่างเก็บน้ำหัวลำพอก	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๕ x ๒๒๐ ม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๒	ก่อสร้างถนนดินลงหิมคลุก บ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ -ขอย้านบ้านนายประกอบ แหลมทอง ไปตำบลผักไหม	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๑,๕๐๐ ม.	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีการทำถนน ပြီး ๓๕๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๓	โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ ขอย้านนายสะอาด แก่งกล้า ถึงนางสี ทรายทอง	เพื่อปรับปรุงถนน ให้สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๒๒๐ ม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๔	โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ สายโคไกร้ง	เพื่อเสริมสร้างถนน ให้สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๒๒๐ ม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวก	กองช่าง

๒.๑ แผนงานแต่ละและชุมชน (ประเภทถนนดิน,ถนนดินลงหินคลุก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๕	โครงการเสริมสร้างถนนดิน หมู่ที่ ๓ (จากบ้านสมบูรณ-บ้านหนองหัว) ตำบลระแงง	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖x๒,๐๐๐ ม.	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีการเสริมสร้าง ถนนดินปีละ ๒๐๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๖	โครงการก่อสร้างถนนดิน จาก บ้านนายเทอดศักดิ์ เกษอินทร์ ไป จุดเส้นทางระกา-วังแดง (บ้านตงถาวร) (ม.๕)	เพื่อปรับปรุงถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๕ x ๓,๐๐๐ ม.	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	มีการเสริมสร้าง ถนนดินปีละ ๒๐๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๗	โครงการเสริมสร้างถนนดินและ ปรับปรุงลงหินคลุก จากบ้านครูเสวียน ถึงแยกบ้านโบลด์ หมู่ที่ ๖	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๕ x๓,๐๐๐ ม.	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๘	โครงการก่อสร้างถนนดิน จากบ้าน นางพงษ์ วิฑูมา ถึงบ้านครูเสวียน ไชยนิล พร้อมวางท่อระบายน้ำ ม.๖	เพื่อก่อสร้างถนนให้ ให้สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖x๕๐๐ เมตร	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๙	โครงการก่อสร้างถนนดินและปรับปรุง ลงหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำจาก สี่แยกโคกเก่า-คลองชลประทาน (หมู่ที่ ๗)	เพื่อก่อสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๓๕๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๐	โครงการก่อสร้างถนนลงหินคลุก สามแยกโคกเก่าถึงท้ายทับหิน หมู่ที่ ๗	เพื่อก่อสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖x๕๐๐ ม.	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	มีการทำถนน ปีละ ๒๐๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๑	โครงการเสริมสร้างถนนดินจากบ้าน นางรุณี-แยกศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ ตำบลกุดหวาย	เพื่อปรับปรุงถนน ให้สามารถสัญจร ไม่มาได้สะดวกขึ้น	๕๐๐๐m x ๓.๕๐ m.	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	มีการทำถนน ปีละ ๑๕๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง

๒.๑ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนดิน,ถนนดินลงหินคลุก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๒	โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก จาก ม.๙ - ช้างโรงเรียน กุดไผ่ประชาสรรค์	เพื่อปรับปรุงถนน ให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	๔ x ๗๐๐ ม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีกิจการถนน ปีละ ๓๕๐ เมตร	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๓	โครงการเสริมสร้างถนนดินจาก สำนักสงฆ์สามัคคีธรรม - ้วยทับทัน หมู่ที่ ๙ ตำบลกุดหวาย	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๕ x ๓๑,๐๐๐ ม.	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๔	โครงการเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุก จากหมู่ที่ ๙ - ถึง หมู่ที่ ๑๓	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๖ x ๕๐๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๕	โครงการเสริมสร้างถนนดิน ลงหินคลุกเส้นแยก อบต. ถึง สี่แยกวัดแดง-กระแสรูดม	เพื่อเสริมสร้างถนนให้ สามารถสัญจรไปมา ได้สะดวกขึ้น	๔ x ๖๐๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง
๑๖	โครงการเสริมสร้างถนนดินจากนา นางสงี่ยม เหมียมชอบ ไปถึงนา นายชาติ สิงห์ทอง ม.๙ ต.กุดหวาย	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๑๐๐๐ ม. x ๕๐๐ ม.	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวก ความปลอดภัย	ผู้ใช้สัญจรไปมา ได้รับความ ปลอดภัย	กองช่าง
๑๗	โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๑๑	เพื่อปรับปรุงถนน ให้สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวกขึ้น	๔ x ๑,๖๐๐ ม.	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	๑๖๗,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ใช้ถนนได้รับ ความสะดวกขึ้น	ผู้ใช้เส้นทาง สามารถสัญจร ไปมาได้สะดวก	กองช่าง
๑๘	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดิน ลงหินคลุกภายในบ้านวัดแดง ม.๑๒ (หน้าวัดป่ามาหากบ้านโคกสนวน)	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	๕ x ๑๐๐๐ ม. x ๕๐๐ ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	มีเส้นทาง หินคลุก เพิ่มขึ้น	การสัญจร สะดวก	กองช่าง

๒.๑ แผนงานเกษตรและชุมชน (ประเภทถนนดิน,ถนนดินลงหินคลุก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๙	โครงการก่อสร้างถนนดิน ทิศตะวันออก จากคลองส่งน้ำไปถึงหัวลำพอก บ้านโตนด หมู่ที่ ๑ ตำบลคูหา อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	มีถนนดิน เพิ่มขึ้น ๑ สาย	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง
๒๐	โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หนองปลาช่อน บ้านแก่งเมธี หมู่ที่ ๖ ตำบลคูหา อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม.	๑๒๕,๐๐๐	๑๒๕,๐๐๐	๑๒๕,๐๐๐	๑๒๕,๐๐๐	๑๒๕,๐๐๐	มีถนนดิน เพิ่มขึ้น ๑ สาย	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง
๒๑	โครงการถนนหินคลุกจากสำนักสงฆ์ ถึงหัวทับทัน บ้านกระแสรูดม หมู่ที่ ๙ ตำบลคูหา อำเภอศีขรภูมิ	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม.	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	มีถนนดิน เพิ่มขึ้น ๑ สาย	ประชาชน ได้รับความ สะดวกเพิ่มขึ้น	กองช่าง
๒๒	โครงการถนนดินลงหินคลุก ๓ เส้น ๕.๑ จากสามแยกบ้านมายอินทร์ ทุ่งทอง ไปจนถึง รำแดง ประมาณ ๓๐๐ เมตร ๕.๒ ต่อจากสี่แยกบ้านมายจริยา บัวซอน ถึงบ้านระกา ประมาณ ๕๐๐ เมตร ๕.๓ ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก ขอยบ้าน นายเทพ อินทร์งาม ถึงบ้านนางคิม ทุ่งทอง ประมาณ ๓๐๐ เมตร	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ระยะทาง ๙๐๐ ม. บ้านรำแดง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลคูหา อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	มีถนนดิน หินคลุก สัญญา สะดวกขึ้น ร้อยละ ๒๐	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง

๒.๑ แผนงานระยะและชุมชน (ประเภทถนนดิน,ถนนดินลูกรังหินคลุก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๓	ปรับปรุงถนนดินด้านข้างโรงเรียน กุศโลปประชาสรรค์ (จากทางซ้ายเสียง เกษตรกร)	เพื่อการสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กว้าง ๖ เมตร ยาว ๕๗๐ เมตร	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	การสัญจร ไปมา สะดวกขึ้น ร้อยละ ๖๐	ผู้ที่สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กองช่าง
๒๔	ปรับปรุงถนนดินด้านหลัง โรงเรียน กุศโลปประชาสรรค์ (จากทางซ้ายเสียง เกษตรกร)	เพื่อการสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กว้าง ๖ เมตร ยาว ๕๕๐ เมตร	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	การสัญจร ไปมา สะดวกขึ้น ร้อยละ ๖๐	ผู้ที่สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กองช่าง
รวม	๒๔ โครงการ			๓,๘๙๓,๐๐๐	๓,๘๙๓,๐๐๐	๓,๘๙๓,๐๐๐	๓,๘๙๓,๐๐๐	๓,๘๙๓,๐๐๐	-	-	-

๒.๒ แผนงานระยะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต- เสริมเหล็กถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ (จุดบ้านนางอรสา จันทร์เสวก)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๔๒๐๐ ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กถนนภายใน หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ (จากหนองตารินถึง บ้านนางปราโมทย์ หมายชัย)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๓๖๕๐ ม.	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง

๒.๒ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ (ซอยบ้านนายประดิษฐ์ โฉเล็ก ต่อจากจุดเดิม)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๓ x ๑๕๐ ม.	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๔	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดบ้านางสมัย คำพันธ์ หมู่ที่ ๑ (ยังไม่ยุติ)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๑๕๐ ม.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๕	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากนายไพโรจน์ ไปบ้านมายคำเดือน กลิ่นสุคนธ์ ม.๒	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕x๒๐๐m. x ๐.๓๕ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๖	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบสระน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๓	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x๖๘๐x๐.๑๕๕ ม.	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๗	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากเส้นปูตาไปบ้าน หมู่ที่ ๓ - บ้านหนองหัว ต.ระแงง	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๕๐๐ ม. (เส้นยกคันดินต่อ จากเส้นกอลอนเวิส)	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๘	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านมายชมพู ดินทอง - บ้านนางเม็ง ดินทอง (หมู่ที่ ๓)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๓๒๐ ม.	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง

๒.๒ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๙	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้างโรงเรียนบ้านดงถาวร หมู่ที่ ๕	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๒๐๐ ม.	๕๕๓,๐๐๐	๕๕๓,๐๐๐	๕๕๓,๐๐๐	๕๕๓,๐๐๐	๕๕๓,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกปลอดภัย	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๐	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านมายพุทธ ถึงคลองส่งน้ำ หมู่ที่ ๕	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๓ x ๑๕๐x๐.๓๕ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๑	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายไกรวิทย์ ดวงใจ ถึงบ้านคำพอง สาทิพย์จันทร์ (หมู่ที่ ๖)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๖ x ๕๕๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีการสร้างถนน สายเสร็จสิ้น ภายใน ๕ ปี	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๒	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้างบ้านนางสมย์ สับโกษา หมู่ที่ ๗	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๑๕๐ ม.	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๓	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากศาลากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ ถึงบ้านไร่แดง หมู่ที่ ๑๒	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๑,๐๐๐ ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๔	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนางสำภา สหมาตุ ถึงบ้านนางทวี เหมือนชอบ (หมู่ที่ ๙)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๓ x ๒๐๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๕	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากแยกคุ้มโบสถ์ไปบ้านโบสถ์ หมู่ที่ ๖	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๔ x ๗๐๐x๐.๒๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง

แบบ ผ.๐๒

๒.๒ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย ผลิตภัณฑ์โครงการ	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๖	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ ไปวัดราษฎร์สามัคคีอุทุม	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๖๐๐x๐.๓๕ ม.	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง หลัก
๑๗	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ (จากคุ้มหนองแสงน้อย-กุดหวาย)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๖๐๐x๐.๓๕ ม.	๑๗๕,๐๐๐	๑๗๕,๐๐๐	๑๗๕,๐๐๐	๑๗๕,๐๐๐	๑๗๕,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๘	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากหมู่ที่ ๑๑ ถึงหมู่ที่ ๕ พร้อมวางท่อลอดถนน	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๗๐๐ ม.	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๑๙	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากคุ้มวัดไปคุ้มใหญ่ หมู่ที่ ๑๑	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๗๐๐ ม.	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	๓๖๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๐	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นแยกบ้านนายสุทัศน์ฯ (บ้านนายสุแต่เดิมถึงสี่แยกบ้านน้ำแดง-กระแสรูตม (หมู่ ๑๓)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๗๐๐x๐.๒๐ ม.	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๑	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓(คุ้มกระสังถึงตำบลักใหม่)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕x๕๐๐x๐.๓๕ ม.	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง

๒.๒ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๒	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยไพรทอง หมู่ที่ ๑๔	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๓๐๐ ม.	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวกปลอดภัย	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๓	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยพร้อมพงษ์ หมู่ที่ ๑๔	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๕๐๐ ม.	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๔	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลือกระกา - บ้านไร่แดง หมู่ที่ ๑๔	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๑,๐๐๐ ม.	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๕	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านบายสมัย ถึงจำนุสงค์ ถึงคลอง หมู่ที่ ๑๔	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๓๕๐ ม.	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๖	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจาก หมู่ที่ ๑๓-หมู่ที่ ๑ (เส้นข้าง อบต.กุดหวาย)	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๓๐๐ ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๒๗	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านสมบุรณ์-คุ้มดี	เพื่อสะดวกในการสัญจร ไปมา	๕ x ๒๐๐ x ๐.๓๕ ม	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้ใช้งานได้รับ ความสะดวก	ผู้ที่สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกปลอดภัย	กองช่าง

๒.๒ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๘	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สถานีดับเพลิงถาวร หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าวาย อำเภอศรีธรรม จังหวัดสุรินทร์	เพื่อใช้ประโยชน์ ในการประกอบกิจกรรม ที่เป็นประโยชน์	กว้าง ๕๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	ใช้ประโยชน์ ได้เพิ่ม ขึ้น ร้อยละ ๕๐	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง
๒๙	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านโปสถ์ไปหนองตะ บ้านแกมเมือ หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าวาย อำเภอศรีธรรม จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีถนน คสล. เพิ่มขึ้น ๑ สาย	ประชาชน ได้รับความ สะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง
รวม	๒๙ โครงการ	-	-	๔,๙๕๔,๐๐๐	๔,๙๕๔,๐๐๐	๔,๙๕๔,๐๐๐	๔,๙๕๔,๐๐๐	๔,๙๕๔,๐๐๐	-	-	-

๒.๓ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการขยายไหล่ถนนคอนกรีต- เสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ - ๑๔	เพื่อการคมนาคม สะดวกมากขึ้น	ข้างละ ๐.๕๐ x ๓.๗๐๐ เมตร	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของถนน ที่ขยาย	สัญจรไปมา สะดวกขึ้น	กองช่าง
๒	โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต- เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๔	เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ปกติ	ตามจุดที่ชำรุด ภายใน ตำบลท่าวาย	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของถนน ที่ซ่อมแซม	สัญจรไปมา ได้สะดวก	กองช่าง
๓	โครงการปฏิรณถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต เส้นกลาง หมู่บ้าน บ้านกระแสรูตม หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าวาย อำเภอศรีธรรม จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น และมีความปลอดภัย	ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ ซม.	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	๒,๕๐๐,๐๐๐	การสัญจร ไปมาสะดวก ขึ้นร้อยละ ๖๐	ประชาชน ได้รับความ ความสะดวก เพิ่มขึ้น	กองช่าง
รวม	๓ โครงการ	-	-	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	-	-	-

๒.๔ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภทที่ระบายน้ำ, รางระบายน้ำ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลลัพธ์โครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำริมถนน ๑.บริเวณศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑ ๒.บริเวณศาลาประชาคมหมู่บ้านถึง ทิศตะวันออก หมู่ที่ ๒ ๓.จากศาลาประชาคมหมู่บ้านถึง ถนนสายหลัก ๔.บ้านแก่นเมธิ จำนวน ๖ จุด พร้อม วางท่อลอดระบายน้ำ ดังนี้ จุดที่ ๑ จากบ้านมายคำพอง ๗ จุดที่ ๒ จุดบ้านมายเวทย์ จันทสุข จุดที่ ๓ จุดบ้านมายเฉลิม พรหมงาม จุดที่ ๔ จุดบ้านมายบุญคง นนทลอน จุดที่ ๕ จุดบ้านมายมวด จิมพะละ จุดที่ ๖ แยกบ้านนางฮี คำวงศ์ ๕.บ้านวังแดง หมู่ที่ ๑๒ จุดที่ ๑ คู่มุขชัยใหม่ (๒๕๐ ม.) จุดที่ ๒ คู่มุขชัยวันฉายแสง (๒๐๐ ม.) ๖.หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองแสง	เพื่อระบายน้ำสะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๑-๑๔	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	มีร่องระบาย น้ำไหลสะดวกขึ้น	กองช่าง
๒	โครงการวางท่อระบายน้ำภายใน หมู่บ้าน	เพื่อระบายน้ำสะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๑-๑๔	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีท่อระบายน้ำ นำไหลสะดวกขึ้น	กองช่าง

๒.๔ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภทท่อระบายน้ำ,รางระบายน้ำ) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	โครงการซ่อมแซมหรือปรับปรุง ท่อระบายน้ำ	เพื่อซ่อมแซม ให้ระบายน้ำได้	หมู่ที่ ๓-๓๔	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีท่อระบายน้ำ น้ำไหลสะดวกขึ้น	กองช่าง	
๔	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ รูปตัวยู หมู่ที่ ๑๑	เพื่อระบายน้ำ ได้สะดวกขึ้น	๑,๕๐๐ ม.	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	น้ำไหลสะดวก มากขึ้น	กองช่าง	
๕	โครงการวางท่อระบายน้ำ ซอยแก้มลิง หมู่ที่ ๒	เพื่อวางระบายน้ำ ได้สะดวกขึ้น	๒ จุด ๆ ละ ๙ ท่อน (๒ แถว)	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	น้ำไหลสะดวก มากขึ้น	กองช่าง	
๖	โครงการรณรงค์รณรงค์หมู่บ้าน (ขอยานานิยม นิสัยกล้า) บ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ ตำบลกุทหวาย อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การระบายน้ำ สะดวกขึ้น	ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	การ ระบายน้ำ ดีขึ้น ร้อยละ ๕๐	กองช่าง	
๗	โครงการวางท่อระบายน้ำตรงเข้ามา ผู้ใหญ่บุญวัน กำลิ่งหาย (บริเวณแก้มลิง) บ้านสะอาด หมู่ที่ ๒ ตำบลกุทหวาย อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การระบายน้ำ สะดวกขึ้น	วางท่อ ๒ จุด	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	การ ระบายน้ำ ดีขึ้น ร้อยละ ๕๐	กองช่าง	
๘	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำในชุมชน บ้านไร่แดง ๒จุด ๆ ละ ประมาณ ๑๕๐ ม. ในซอยคอมบริต จากแยกถนนตัดถึงบ้าน นายอินทร์ ทุ่งทอง จากแยก นายหอม ชื่นชม ถึงบ้าน นางมา คำเพชร หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกุทหวาย อำเภอศรีนครินทร์	เพื่อให้การระบายน้ำ ไม่ชุมชน สะดวกขึ้น	๒ จุด ๆ ละ ๑๕๐ เมตร	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	การ ระบายน้ำ ดีขึ้น ร้อยละ ๕๐	กองช่าง	
๙	โครงการออกลดดินเพื่อระบายน้ำ หน้าบ้านของ นางต้น ชญาแก้ว ไปทางบ้านนายแก้ว วังสันต์ นางนิชนันท์ ทรงกรด ออกทางด้าน ทิศเหนือหมู่บ้านตรงบ้านนางมะลิ แสงอุ่น	เพื่อให้สามารถระบายน้ำ ได้สะดวกขึ้น	หมู่ที่ ๑๑	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	การระบายน้ำ ได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๕๐	กองช่าง	

๒.๔ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภทท่อระบายน้ำ, รางระบายน้ำ) ต่อ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ		
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)					
๑๐	โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. บ้านโคกสวน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกุตหวาย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้สามารถ ระบายน้ำได้ สะดวกขึ้น	วางท่อ ๗ ๐.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๐ เมตร	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๕๐ ดีขึ้น	ไม่ทำให้เกิดน้ำ ท่วมซ้ำ	กองช่าง
รวม	๑๐ โครงการ	-	-	๓,๕๕๐,๐๐๐	๓,๕๕๐,๐๐๐	๓,๕๕๐,๐๐๐	๓,๕๕๐,๐๐๐	๓,๕๕๐,๐๐๐	๓,๕๕๐,๐๐๐	-	-	-	

๒.๕ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภทงานถนนแอสฟัลต์คอนกรีต)

๓	โครงการปรับปรุงซ่อมสร้างชั้น ผิวทางลาดยาง Asphaltic Concrete โดยวิธี Pavement In-Place Recycling) บ้านกุตหวาย (ช่วงบ้านกุตหวาย-โคกเก่า) บ.นายเสริม สับโกษา	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า ๕๐๐ ตร.ม.	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	มีเส้นทาง ผิวลาดยาง เพิ่มขึ้น ๓ สาย	การสัญจร สะดวก	กองช่าง
รวม	๑ โครงการ	-	-	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	-	-	-	

๒.๖ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภทงานไฟฟ้า)

๓	ติดตั้งไฟส่องสว่าง ภายในตำบล	เพื่อให้ความปลอดภัย ทั้งชีวิตและทรัพย์สิน	หมู่ที่ ๓-๓๕	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ได้รับการติดตั้ง ไฟส่องสว่าง	ประชาชน ในตำบลกุตหวาย ได้รับความ ปลอดภัย	กองช่าง
รวม	๑ โครงการ	-	-	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	-	-	-	

แบบ ผ.๐๒

๒.๗ แผนงานคณะและชุมชน (ประเภททั่วไป)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบาย ความเร็วถนนสายหลักในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๕	เพื่อให้ผู้สัญจรไปมา ได้สะดวกเร็ว	หมู่ที่ ๑-๑๕	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย มากขึ้น	ประชาชน ได้รับความ ปลอดภัย	กองช่าง
๒	โครงการก่อสร้างแท่นพระบรม- ฉายลักษณ์พร้อมจัดภูมิทัศน์บริเวณ โดยรอบ	เพื่อเป็นการแสดงความ จงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์ ปลอดภัยมากขึ้น	บริเวณหน้า อบต.กุตหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จิตสำนึก สวยงาม และถูกต้อง ตามความ เหมาะสม ร้อยละ ๘๐ แบบที่กำหนด	มีความสวยงาม และเป็นการ แสดงความ จงรักภักดี ต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์	กองช่าง
๓	โครงการก่อสร้างระบบท่อส่งน้ำ เพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๑๒ บ้านไร่แดง	เพื่อให้ราษฎรได้มีน้ำ ในการใช้ทำการเกษตร	ระยะทางยาวท่อ ระบายน้ำ ความยาวรวม ๑,๐๐๐ เมตร	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	วางท่อ ระบายน้ำ ได้ตามระยะทาง ที่กำหนด	เกษตรกร มีน้ำใช้ อย่างทั่วถึง	กองช่าง
๔	โครงการเปลี่ยนหลังคาห้องประชุม เอนกประสงค์ อบต.กุตหวาย (หลังเก่า)	เพื่อเป็นการบำรุงรักษา ครุภัณฑ์ของ อบต.	อบต.กุตหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	อาคาร เอนกประสงค์ มั่นคงขึ้น ร้อยละ ๙๕	มีอาคารสถานที่ ที่พร้อมให้ บริการประชาชน	กองช่าง

๒.๗ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภททั่วไป)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๕	โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านหลังอาคารที่ทำการ อบต.กุดหวาย	เพื่อเป็นการสร้างความ มั่นคงและความ ปลอดภัย	อบต.กุดหวาย	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	อบต. มีความ ปลอดภัย เพิ่มขึ้น	เพื่อความ ปลอดภัยของ สถานที่ราชการ	กองช่าง
๖	ติดตั้งเหล็กตัดห้องประชุมสภา (หลังใหม่) ห้องประชุมเอนกประสงค์ (หลังเก่า)	เพื่อให้อาคาร มีความมั่นคงแข็งแรง เพิ่มมากขึ้นกว่าเดิม	อบต.กุดหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	อาคาร มีความมั่นคง แข็งแรง เพิ่มขึ้น	มีความปลอดภัย มากขึ้นกว่าเดิม	กองช่าง
๗	ก่อสร้างโดมเอนกประสงค์ที่ทำการ อบต.กุดหวาย	เพื่อใช้เป็นสถานที่ สำหรับจัดกิจกรรม ต่าง ๆ และเป็น สถานที่สำหรับ ออกกำลังกาย	อบต.กุดหวาย	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	๓,๕๐๐,๐๐๐	มีโดม- เอนกประสงค์ เพิ่มขึ้น ๓ แห่ง	ใช้จัดกิจกรรม เอนกประสงค์	กองช่าง
๘	ก่อสร้างกาดกันตกแยกไซค์ซีร่าแดง	เพื่อป้องกันการเกิด อันตราย	กาดกันตก	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย เพิ่มขึ้น	ประชาชน ได้รับความ ปลอดภัย	กองช่าง
๙	งานซ่อมแซมผิวลาดยางเส้นบ้านโคกสนวน ถึงบ้านแกมเมี (ม.๓๓ - ม.๖)	เพื่อให้การสัญจรไปมา สะดวกขึ้น	เส้นบ้านโคกสนวน- บ้านแกมเมี	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ถนนมี ความมั่นคง ขึ้น	ผู้ใช้สัญจรไปมา ได้รับความ สะดวกขึ้น	กองช่าง

๒.๗ แผนงานคะแนนและชุมชน (ประเภททั่วไป)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก		
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)					
๑๐	สัญญาเกณฑ์สัปดาห์เพื่อชะลอความเร็วก่อนถึงแยก (Rumble strip) จำนวน ๕ จุด ๑.ทางโค้งแยกไปฝายไคซึย-ไร่แดง ๒.สี่แยกบ้านบ่อน้ำคำ ม.๑๐ (บ้านศิริพงษ์-บ้านบ่อน้ำคำ) ๓.สี่แยกระหว่าง รพ.สต.กุดหวาย กับโรงเรียนบ้านกุดหวาย (ม.๘.ม.๗) ๔.สี่แยกบ้านกุดหวาย (ม.๗) ๕.สี่แยกวัดไพรจักรวรรค (ม.๗.ม.๖) คลองดีดถนน	เพื่อให้ประชาชนได้รับความปลอดภัย	จำนวน ๕ จุด	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	มีความปลอดภัยเพิ่มขึ้นร้อยละ ๖๐	มีความปลอดภัยมากขึ้นกว่าเดิม	กองช่าง
๑๑	โครงการซ่อมสะพานคลองลำน้ำบ้านโตนด์ หมู่ที่ ๓ ตำบลกุดหวาย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์	เพื่อให้การสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย	หมู่ที่ ๓	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	๑๓๐,๐๐๐	มีความปลอดภัยเพิ่มขึ้นร้อยละ ๗๐	ประชาชนที่สัญจรไปมาได้รับความสะดวกเพิ่มขึ้นและปลอดภัย	กองช่าง
๑๒	เจาะบ่อบาด ระบบแผงโซลาร์เซลล์ ขนาดท่อ ๖ นิ้ว	เพื่อเสริมระบบประปาของหมู่บ้าน	หมู่ที่ ๑๑	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	๗๕๐,๐๐๐	ระบบประปาหมู่บ้านไหลดีขึ้น	ระบบประปาหมู่บ้านไหลดีขึ้น	กองช่าง

๒.๗ แผนงานเคหะและชุมชน (ประเภททั่วไป)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓๓	จัดระบบท่อส่งน้ำขนาด ๒ นิ้ว จากท่อเดิมของบ่อบาดาล บ้านโคกสมาน ๔ จุด ระยะเวลา ๑,๐๐๐ เมตร รวม ๔,๐๐๐ เมตร	เพื่อให้ระบบส่งน้ำมีประสิทธิภาพมากขึ้น	หมู่ที่ ๑๓	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ระบบท่อส่งน้ำดีขึ้นร้อยละ ๕๐	ประชาชนได้รับประโยชน์มากขึ้น	กองช่าง
๓๔	ขยายไหล่ถนนข้างละ ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร	เพื่อให้ถนนกว้างได้มาตรฐาน	หมู่ที่ ๑๔ (ถนนเส้นบ้านระกาถึงบ้านตาพรหม ต.ยาง)	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	การสัญจรดีขึ้น	ประชาชนได้รับประโยชน์มากขึ้น	กองช่าง
๓๕	ปักแนวเขตถนนภายในตำบลกุศวิทยเส้นทางการหลักและเส้นทางรอง	เพื่อทราบแนวเขต	หมู่ที่ ๑-๑๕	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีแนวเขตที่ชัดเจน	ได้รับทราบแนวเขต	กองช่าง
รวม	๑๕ โครงการ	-	-	๕,๕๒๐,๐๐๐	๕,๕๒๐,๐๐๐	๕,๕๒๐,๐๐๐	๕,๕๒๐,๐๐๐	๕,๕๒๐,๐๐๐	-	-	-

สรุป ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน

แผนงานเคหะและชุมชน

ประเภทถนนดิน, ถนนดินลงหินคลุก

โครงการ	๒๕	โครงการ
โครงการ	๒๕	โครงการ
โครงการ	๓	โครงการ
โครงการ	๑๐	โครงการ
โครงการ	๑	โครงการ
โครงการ	๑	โครงการ
โครงการ	๑๕	โครงการ
โครงการ	๘๓	โครงการ

ประเภทถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๒๕

๒๕

ประเภทปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๓

๓

ประเภทท่อระบายน้ำ รางระบายน้ำ

๑๐

๑๐

ประเภททางถนน แอสฟัลต์คอนกรีต

๑

๑

ประเภททางไฟฟ้า

๑

๑

ประเภททั่วไป

๑๕

๑๕

รวม

๘๓

๘๓

นเรศวรที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุหวาย อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

๓.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
๔.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุหวายที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓.๑.แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ป่า	เพื่อปลูกฝังให้ เยาวชนเห็น ความสำคัญของ ป่าไม้	ค่ายเยาวชน ตำบลกุหวาย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนพื้นที่ ป่าไม้เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๔๐	เยาวชนมี จิตสำนึก ที่ดีในการ ปลูกป่า	สำนักปลัด
รวม	๑ โครงการ	-	-	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	-	-	-

๓.๒ แผนงานสาธารณสุข

๑	จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์การตลาดและ การค้าแยกขยะมูลฝอย	เพื่อประชาสัมพันธ์ ให้ประชาชนในตำบล ทราบและปฏิบัติตาม	ม.๑-๑๔	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	สภาพแวดล้อม โดยรวมของ ตำบลสะอาดขึ้น	ประชาชนใน ตำบลตื่นตัวใน การค้าแยกขยะ การคัดแยกขยะ	สำนักปลัด
๒	ถึงขยะเปียกรักษ์โลก	เพื่อรักษาสีสิ่งแวดล้อม	ม.๑-๑๔	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของ ครัวเรือนที่ เข้าร่วมกิจกรรม	โลกน่าอยู่ขึ้น	สำนักปลัด

๓.๒ แผนงานสาธารณสุข (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	อบรมให้ความรู้รูปแบบการบริหารจัดการธนาคารขยะและรณรงค์กิจกรรมคัดแยกขยะก่อนทิ้ง	เพื่อให้ผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้น	ม.๓-๓๔	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๐	ผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้นและนำไปใช้ในชีวิตประจำวัน	สำนักปลัด
๔	อบรมให้ความรู้การลดและการคัดแยกขยะมูลฝอยในระดับครัวเรือน	- กิจกรรมอบรมให้ความรู้การลดและคัดแยกขยะ - กิจกรรมอบรมการนำไปใช้ประโยชน์จากขยะรีไซเคิล - กิจกรรมอบรมการใส่ปุ๋ยอินทรีย์จากขยะอินทรีย์	ม.๓-๓๔	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ผู้เข้าอบรมมีความรู้และนำไปใช้ในครอบครัวและชุมชนเพิ่มขึ้นร้อยละ ๒๐	ผู้เข้าอบรมมีความรู้เพิ่มขึ้นสามารถนำไปใช้ในชีวิตประจำวันได้	สำนักปลัด
๕	ผ้าป่าขยะ	กิจกรรมผ้าป่าขยะ กิจกรรมผ้าป่าแลกใจ	ม.๓-๓๔	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ปริมาณขยะที่นำมาทำกิจกรรม	ประชาชนมีความรู้ในการคัดแยกขยะ	สำนักปลัด

๓.๒ แผนงานสาธารณสุข (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	จัดซื้อภาชนะคัดแยกขยะสำหรับ ธนาคารขยะ	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำ ภาชนะคัดแยกขยะ สำหรับธนาคารขยะ	๓.๓-๓๔ อบต.กุตหวาย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีภาชนะ คัดแยกขยะ ร้อยละ ๘๐	หมู่บ้านสะอาด สำนักงานปลัด	
๗	Big Cleaning Day	จัดกิจกรรม Big Cleaning Day	๓.๓-๓๕ อบต.กุตหวาย	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๗๐	ประชาชนมีความ รักสามัคคี หมู่บ้านสะอาด ปลอดภัย สำนักงานปลัด	
๘	จัดซื้อภาชนะสำหรับจัดเก็บ ขยะอันตราย	จัดทำภาชนะคัดแยก ขยะอันตราย เพื่อวางตามจุดที่กำหนด	๓.๓-๓๕ อบต.กุตหวาย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีถังขยะครบ ทุกจุดที่กำหนด	มีการจัดเก็บ ขยะถูกต้อง ปลอดภัย สำนักงานปลัด	
รวม	๔ โครงการ	-	-	๑๙๕,๐๐๐	๑๙๕,๐๐๐	๑๙๕,๐๐๐	๑๙๕,๐๐๐	๑๙๕,๐๐๐	-	-	

๓.๓ แผนงานสร้างเสริมสุขภาพ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการถนนสะอาดปราศจากขยะ	เพื่อส่งเสริมให้มีการ พัฒนาหมู่บ้าน ตำบล ให้สะอาดปราศจากขยะ มูลฝอย	หมู่ที่ ๓-๓๕	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ถนนภายใน หมู่บ้าน ตำบล สะอาดขึ้น ร้อยละ ๕๐	มีสิ่งแวดล้อม ดีขึ้น บ้านเมือง เป็นระเบียบ เรียบร้อย สำนักงานปลัด	

๓.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	โครงการ ๑ อบรมท้องถิ่น ใส่ใจสิ่งแวดล้อม	เพื่อปรับปรุงให้ สิ่งแวดล้อมดีขึ้น	ม.๑๒-๑๓	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ความยาว ถนน ๑ กม. สะอาดขึ้น	สิ่งแวดล้อม ดีสะอาด	สำนักปลัด
๓	โครงการคืนคลองสวยทั่วไป สุขใจ เที่ยวท้องถิ่น	เพื่อให้มีสิ่งแวดล้อมดีขึ้น	ตำบลคูหาฉาย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีสิ่งแวดล้อม ดีขึ้น	สิ่งแวดล้อม ดีขึ้น พักผ่อนหย่อนใจ	สำนักปลัด	
รวม	๓ โครงการ	-	-	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	-	-	-	-

๓.๔ แผนงานคณะและชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการสร้างสวนหย่อม สวนสาธารณะ	เพื่อเป็นสถานที่พักผ่อน และเพื่อความสวยงาม	ม.๑๒,๑๓,๑๔,๑๕, ๑๓,๑๔	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน สวนหย่อม เพิ่มขึ้น	ประชาชนมี สุขภาพร่างกาย แข็งแรง	กองช่าง
๒	โครงการจัดภูมิทัศน์รอบหนองสีม- หนองขมน	เป็นสถานที่พักผ่อน และเพื่อความสวยงาม	จัดภูมิทัศน์ ๒ จุด	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ เข้าใช้ ประโยชน์ จากสวนหย่อม	มีสวน สาธารณะ สำหรับ พักผ่อน	กองช่าง
รวม	๒ โครงการ	-	-	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	-	-	-

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลคูหาฉาย

๓.๕ แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ไม่ผล/ไม่ยืนต้น	เพื่อฟื้นฟูป่าไม้ตาม สภาพธรรมชาติให้มี ความอุดมสมบูรณ์และ เพื่อส่งเสริมประชาชน ในการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ	ปลูกต้นไม้ เพื่อฟื้นฟู ธรรมชาติ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน พื้นที่ป่าไม้ เพิ่มขึ้น ร้อยละ 80	เพื่อขยาย เป็น ราชสักการะ แสดงความ จงรักภักดี และมีพื้นที่ สีเขียวเพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
๒	โครงการปลูกป่าชุมชน สร้างพลัง ปรองดองสมานฉันท์ สร้างชาติ	เพื่อสนับสนุนให้มี การปลูกไม้ผลเพิ่มขึ้น	พื้นที่ไม่ผล ไม่เศรษฐกิจ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีพื้นที่ป่าไม้ เพิ่มขึ้น	สิ่งแวดล้อมดี	สำนักปลัด
๓	โครงการรณรงค์ลดการเผาตอซังข้าว	ลดการเผาตอซังข้าว รักษาสีสิ่งแวดล้อม	ม.๑-๑๔	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	พื้นที่ การเผา ตอซังข้าว	สิ่งแวดล้อม ดี	สำนักปลัด
๔	โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์และ รักษาสีสิ่งแวดล้อมและปลูกป่า สมุนไพร	ปลูกฝังจิตสำนึกที่ดี	ตำบลทุกหน่วย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	จำนวนพื้นที่ ป่าไม้เพิ่มขึ้น	สิ่งแวดล้อม ดี	สำนักปลัด
๕	โครงการอบรมให้ความรู้ การจัดการจากภาคเกษตรกรรม	เพื่อให้ประชาชน ตำบลทุกหน่วยได้มี ความรู้มากขึ้น	การอบรมให้ความรู้ ประชาชน ตำบลทุกหน่วย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้ารับการ อบรมมีความรู้	ประชาชน มีความรู้	สำนักปลัด

๓.๕ แผนงานการเกษตร (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	โครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน	-กิจกรรมปันปลูกป่า ปล่อยปลา รักษา สุขภาพและสิ่งแวดล้อม	๓.๓-๓๔	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๘๐	สุขภาพแข็งแรง สิ่งแวดล้อมดี มีความสามัคคี	สำนักปลัด
๗	โครงการอบรมให้ความรู้การอนุรักษ์ ทรัพยากรน้ำภายในอ่างเก็บน้ำห้วย- ลำพอก	เพื่ออบรมให้ความรู้ ในการอนุรักษ์ ทรัพยากรน้ำ	๓.๑,๒,๓ และ ๓.๑๓	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	มีผู้เข้ารับการ อบรม ร้อยละ ๘๐	ผู้รับการอบรม มีความรู้และ เป็นการร่วมกัน อนุรักษ์ ทรัพยากรน้ำ	สำนักปลัด
รวม	๗ โครงการ	-	-	๔๒๐,๐๐๐	๔๒๐,๐๐๐	๔๒๐,๐๐๐	๔๒๐,๐๐๐	๔๒๐,๐๐๐	-	-	-

สรุป

ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

แผนงานการศึกษา	จำนวน	๑	โครงการ
แผนงานสาธารณสุข	จำนวน	๘	โครงการ
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	๓	โครงการ
แผนงานทะเลและชุมชน	จำนวน	๒	โครงการ
แผนงานการเกษตร	จำนวน	๗	โครงการ
	รวม	๒๑	โครงการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคมนและสังคม

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน
 ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๔ การพัฒนาคนและสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานความเสมอภาค
 ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ที่ ๔ ด้านการพัฒนาคนและสังคม

๔.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก	
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)				๒๕๗๐ (บาท)
๑	โครงการตั้งจุดตรวจเพื่อป้องกัน อุบัติเหตุทางถนน	เพื่อป้องกันอุบัติเหตุ ทางถนน	การตั้งจุดตรวจ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ลดปัญหา การเกิด อุบัติเหตุ ลงร้อยละ๕๐	ประชาชน มีความ ปลอดภัย	สำนักงานปลัด
๒	โครงการปฏิบัติหน้าที่รักษา ความปลอดภัยในเขตพื้นที่ ตำบลกุสุมาลย์	เพื่อรักษา ความปลอดภัย	การเข้าปฏิบัติ หน้าที่	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ชุมชน มีความ ปลอดภัย	ชุมชน มีความ สงบสุข	สำนักงานปลัด
๓	โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ กู้ชีพกู้ภัย	เพื่อให้มีอุปกรณ์พร้อม ในการปฏิบัติหน้าที่	วัสดุอุปกรณ์ กู้ชีพกู้ภัย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ผู้ประสบ อุบัติเหตุได้รับ ความช่วยเหลือ อย่างปลอดภัย	บริการ ประชาชน	สำนักงานปลัด

๔.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการพัฒนาระบบบริการ การแพทย์ฉุกเฉิน/กู้ชีพ/กู้ภัย	บริการประชาชน	การบริการ การแพทย์ฉุกเฉิน	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	จำนวน ผู้ใช้บริการ	บริการ ประชาชน อย่างปลอดภัย	สำนักปลัด
๕	โครงการซักซ้อมแผนปฏิบัติ การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	เพื่อให้ความรู้ เพิ่มขึ้น	ซักซ้อมแผน ปฏิบัติการณ์และ บรรเทาสาธารณภัย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า ร่วมโครงการ	การบริการ ประชาชน ได้อย่างปลอดภัย	สำนักปลัด
๖	โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา ศักยภาพสมาชิก อปพร.	เพื่อพัฒนาศักยภาพ อปพร.	การอบรม พัฒนาศักยภาพ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า อบรม	การบริการ ประชาชน	สำนักปลัด
๗	โครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย ตกน้ำไม่ตาย ว่ายน้ำเป็น เล่นน้ำปลอดภัย	ส่งเสริมให้เด็ก มีความรู้ช่วยเหลือ ตนเองและผู้อื่นได้	เด็กในตำบล กุดหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน เด็กที่เข้า รับการอบรม	เด็กมีภูมิ คุ้มกันที่ดี	สำนักปลัด
๘	ฝึกอบรมครู ช. (วัดขึ้นป้องกัน- เด็กจมน้ำ)	เพื่อพัฒนาบุคลากร ให้มีความรู้และไป ถ่ายทอดเด็กในชุมชน	ม.๓-๓๕	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีความรู้ เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๖๐	เด็กในตำบล กุดหวายได้รับ ความปลอดภัย	สำนักปลัด
๙	ฝึกอบรมสวนสนามวัน อปพร. แห่งชาติ	เพื่อพัฒนาบุคลากร	สมาชิก อปพร. ตำบลกุดหวาย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๖๐	มีความรัก สมัครสมาน กันมากขึ้น	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๔.๑ แผนงานรักษาความสงบภายใน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก		
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)					
๑๐	โครงการให้ความรู้งานป้องกัน บรรเทาสาธารณภัย	เพื่อพัฒนาบุคลากร ให้มีความรู้เพิ่มขึ้น	ม.๑-๑๙	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๖๐	เกิดความ ปลอดภัยและ มีความสงบ	สำนักปลัด
๑๑	กิจกรรมร่วมกันสร้างแนวป้องกัน ยับยั้งอัคคีภัยในตำบลกุตหวาย	เพื่อไม่ให้เกิดอัคคีภัย	หมู่ที่ ๑-๓๔	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ไม่มี การเกิด อัคคีภัย ในตำบล	ประชาชน ได้รับความ ปลอดภัย	สำนักปลัด
๑๒	โครงการเฝ้าระวังรักษาความปลอดภัย ความสงบเรียบร้อยช่วงอุทกภัย อ่างเก็บน้ำห้วยลำพอก	เพื่อรักษาความ ปลอดภัยให้กับประชาชน ในตำบลและผู้ที่เกี่ยวข้อง ไปมา	อ่างเก็บน้ำ ห้วยลำพอก	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	มีความ ปลอดภัย เพิ่มขึ้น ร้อยละ ๕๐	ประชาชน ได้รับ ความ ปลอดภัย	สำนักปลัด
๑๓	โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำ อบต.กุตหวาย	เพื่อฝึกอบรมให้ จิตอาสาภัยพิบัติ ได้มีความรู้ สามารถช่วยเหลือ สังคมได้	อบต.กุตหวาย	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม ฝึกอบรม ร้อยละ ๘๐	ตำบลกุตหวาย มีจิตอาสา ภัยพิบัติ ช่วยเหลือยาม เกิดเหตุการณ์ ต่าง ๆ	สำนักปลัด
รวม	๑๓ โครงการ	-	-	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	๑,๕๒๐,๐๐๐	-	-	-

๕.๒ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และแมว	เพื่อป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	ลดอัตราการเกิดโรคพิษสุนัขบ้า	ไม่มีสุนัข แมว เป็นโรคพิษสุนัขบ้า	สำนักปลัด
๒	โครงการอบรมเยาวชนเพื่อให้สามารถรู้เกี่ยวกับการป้องกันโรคเอดส์	เพื่อให้เยาวชนมีความรู้เกี่ยวกับโรคเอดส์และการป้องกัน	การป้องกันโรคเอดส์	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เยาวชนเข้าร่วมอบรม	มีความรู้เพิ่ม ลดการเกิดโรคในกลุ่มเยาวชน	สำนักปลัด
๓	โครงการอบรมแกนนำสุขภาพครัวเรือน	มีความรู้ด้านสุขภาพ นำมาใช้ในชีวิตประจำวัน มีครัวเรือนตัวอย่าง	แกนนำสุขภาพ มีความรู้ด้านสุขภาพ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนครัวเรือนเข้าร่วม	นำความรู้ที่ได้รับมาใช้ในชีวิตประจำวัน	สำนักปลัด
๔	โครงการสนับสนุนแว่นสายตา ไม่ให้ผู้สูงอายุ และรถเข็น	เพื่อช่วยเหลือผู้สูงอายุให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น	แว่นสายตาและไม้เท้า (ม.๓-๑๔)	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ได้รับการช่วยเหลือ	คุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุดีขึ้น	สำนักปลัด
๕	โครงการเกษตรปลอดโรค ผู้บริโภคปลอดภัยสมุนไพรล้างพิษ	เพื่อให้ประชาชนได้มีความรู้ในการทำเกษตรแบบอินทรีย์ บริโภคอาหารอย่างปลอดภัย	บริโภคอาหารปลอดภัย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนคนเข้าร่วมโครงการ	ประชาชนมีความรู้ในการทำเกษตรอินทรีย์	สำนักปลัด
๖	โครงการอบรมводแผนโบราณ ด้วยสมุนไพร	มีความรู้เพิ่มขึ้น	นวดแผนโบราณ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	กลุ่มเป้าหมายได้รับการอบรม	มีความรู้มากขึ้น	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษี

๔.๒ แผนงานสาธารณสุข (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๗	โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพ อสม. แกนนานหมู่บ้าน	มีความรู้เพิ่ม	๑๕๒ คน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	นำความรู้ มาปรับใช้	ชุมชนมีความ เข้มแข็ง	สำนักปลัด
๘	โครงการเสริมสร้างสมรรถภาพ ผู้สูงอายุ	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ เสริมสร้างสมรรถภาพ ผู้สูงอายุ	เป็นค่าใช้จ่าย ในการพาผู้สูงอายุ ไปตรวจสายตา ตาต้อกระจก	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ได้รับ การช่วยเหลือ	ประชาชน มองข้ามมากขึ้น สุขภาพดีขึ้น	สำนักปลัด
๙	โครงการอบรมให้ความรู้การ จัดทำนวัตกรรมกำจัดขยะ ด้วยสมุนไพร	เพื่อส่งเสริมให้มีการ ใช้สมุนไพรในการ กำจัดมูลฝอย	๓ แห่ง (ม.๒๒)	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	กำจัดมูลฝอย ได้อย่าง ประสิทธิภาพ	สามารถให้ ความรู้กับ หมู่บ้านอื่นได้	สำนักปลัด
๑๐	โครงการรณรงค์ชี้แจงการ ในชีวิตประจำวัน	เพื่อส่งเสริมด้าน สุขภาพร่างกายและ ลดภาวะโลกร้อน	ประชาชน ในด้านสุขภาพ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ	ประชาชน มีสุขภาพ ร่างกาย แข็งแรง	สำนักปลัด
๑๑	โครงการการป้องกันและควบคุม การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙)	เพื่อเป็นการ ป้องกันและ ควบคุมการระบาด ของโรค	อบต.ทุกหน่วย	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ตำบลทุกหน่วย ปลอดภัย จากโรค ติดเชื้อ ร้อยละ ๑๐๐	ประชาชน ปลอดภัย จากโรค ติดเชื้อ	สำนักปลัด

๔.๒ แผนงานสาธารณสุข (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๒	โครงการเฝ้าระวังการใช้สารเคมี กำจัดศัตรูพืชในเกษตรกร	๑.เพื่อตรวจสอบการใช้สารเคมี ไม่เลือกเกษตรกร กลุ่มเสี่ยง ๒.เพื่อให้เกษตรกร มีความรู้ความเข้าใจ ในการป้องกันตนเอง จากสารเคมีกำจัด ศัตรูพืช	เกษตรกร ตำบลกุดหวาย หมู่ที่ ๓-๓๔	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เกษตรกร ปลอดภัย จากสารเคมี ร้อยละ ๕๐	สำนักปลัด	
	๑๒ โครงการ	-	-	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	๑,๕๐๐,๐๐๐	-	-	-	

๔.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์

๑	โครงการออกตรวจเยี่ยมผู้พิการ และผู้สูงอายุที่ป่วยติดเตียง	เป็นการสร้างกำลังใจ ให้กับผู้ป่วย	เยี่ยมผู้ป่วย ติดเตียง ในตำบลกุดหวาย	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ป่วย ที่ได้รับการ ช่วยเหลือ	ผู้ป่วย มีกำลังใจ ดีขึ้น	สำนักปลัด
๒	โครงการสร้างบ้านเท็ดดี้	เพื่อช่วยเหลือผู้ยากไร้ ให้มีที่พักอาศัย	ผู้ยากไร้ ในตำบลกุดหวาย ม.๓-๓๔	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	จำนวนบ้าน ที่ได้รับการ ช่วยเหลือ	บรรเทา ความเดือดร้อน ผู้ยากไร้มีความ เป็นอยู่ดีขึ้น	สำนักปลัด
๓	โครงการสนับสนุนกองทุน ชมรมผู้สูงอายุและเยาวชน	เพื่อเป็นกองทุนของ ชุมชน	จำนวนผู้เข้า กองทุน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า กองทุน	กองทุน เข้มแข็ง	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๔.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ	เพื่อพัฒนาศักยภาพ	การพัฒนา ศักยภาพ	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	มีผู้เข้าร่วม โครงการ	มีความรู้ ความสามารถ เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
๕	โครงการสนับสนุน เครื่องนุ่งห่มกันหนาว	เพื่อบรรเทา ความเดือดร้อน	สนับสนุน เครื่องนุ่งห่ม กันหนาว	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนครัวเรือน ที่ได้รับการ สนับสนุน	ป้องกัน ภัยหนาว	สำนักปลัด
๖	โครงการซ่อมแซมบ้านผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ ผู้พิการ	เพื่อช่วยเหลือ ผู้ยากไร้	การช่วยเหลือ ซ่อมแซมผู้ที่ เดือดร้อน	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน ครัวเรือน ที่ได้รับการซ่อมแซม	มีบ้านมั่นคง แข็งแรง	สำนักปลัด
๗	โครงการธารน้ำใจสงเคราะห์ ผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุในหมู่บ้าน ในเขตตำบลกุทหวาย	เพื่อช่วยเหลือ ผู้ด้อยโอกาส สร้างกำลังใจต่อกัน	สงเคราะห์ ผู้ด้อยโอกาส	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน การสงเคราะห์	มีชีวิต ความเป็นอยู่ ดีขึ้น	สำนักปลัด
๘	โครงการจ่ายเบี้ยผู้ด้อยโอกาส	ช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส	การช่วยเหลือ	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	๘๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ ที่ได้รับการ ช่วยเหลือ	คุณภาพ ชีวิตดีขึ้น	สำนักปลัด
๙	โครงการจัดซื้อเครื่องช่วยฟัง คนพิการหูหนวก	เพื่อช่วยเหลือผู้พิการ ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น	เครื่องช่วยฟัง	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ที่ ได้รับการ ช่วยเหลือ	ประชาชน มีคุณภาพ ชีวิตดีขึ้น	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย

๔.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๐	โครงการสนับสนุนแว่นสายตาให้กับผู้ประสบปัญหาที่ตาบอดสายตา	เพื่อให้สามารถมองเห็นได้ชัดขึ้น	แว่นสายตา	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้ที่ได้รับ	คุณภาพชีวิตดีขึ้น	สำนักปลัด
๑๑	โครงการสวัสดิการผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ติดเชื้อเอชไอวี	เพื่อช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ติดเชื้อเอชไอวี	การช่วยเหลือ	๕๓๖,๐๐๐	๕๓๖,๐๐๐	๕๓๖,๐๐๐	๕๓๖,๐๐๐	จำนวนผู้ที่ได้รับการช่วยเหลือ	คุณภาพชีวิตดีขึ้น	สำนักปลัด
รวม	๑๓ โครงการ	-	-	๓,๑๕๖,๐๐๐	๓,๑๕๖,๐๐๐	๓,๑๕๖,๐๐๐	๓,๑๕๖,๐๐๐	-	-	-

๔.๔ แผนงานสร้างเสริมเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนของชุมชน	เพื่อบริการประชาชนที่สัญจรไปมา	ศาลาพักผ่อน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ใช้บริการ	ประชาชนปลอดภัย	กองช่าง
๒	โครงการก่อสร้างลานกีฬาสนามกีฬาตำบลยาเสพดีพร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า	เพื่อเป็นสถานที่ออกกำลังกาย	ม.๑๓	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีจำนวนสนามกีฬาเพิ่มขึ้น	ป้องกันปัญหาด้านยาเสพติด	กองช่าง
๓	โครงการก่อสร้างป้อมจุดตรวจ	เพื่อรักษาความสงบในชุมชน	ป้อมจุดตรวจ ๓ จุด (ม.๕,๖,๑๓)	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ชุมชนมีความปลอดภัยเพิ่ม	ชุมชนปลอดภัย	กองช่าง

๕.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการพัฒนาบทบาทสตรี	เพื่อพัฒนากลุ่มสตรี ในตำบล	การพัฒนา บทบาทสตรี	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ	มีศักยภาพ ที่เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
๕	โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับ ผู้สูงอายุ เยาวชน คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส	เพื่อสร้างอาชีพ มีรายได้เพิ่ม	ส่งเสริมอาชีพ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ	ประชาชน มีอาชีพที่มั่นคง สร้างรายได้	สำนักปลัด
๖	โครงการอบรมอาสาสมัครดูแล ผู้สูงอายุ	มีความรู้ในการดูแล ผู้สูงอายุได้อย่าง ถูกต้อง	การอบรม ผู้สูงอายุ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าร่วม อบรม	ผู้สูงอายุมี ชีวิตความ เป็นอยู่ที่ดี	สำนักปลัด
๗	โครงการครอบครัวเข้มแข็ง	เพื่อส่งเสริมให้ครอบครัว มีความเข้มแข็ง มีความ รักสามัคคี	ครอบครัว เข้มแข็ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวน ครัวเรือนที่มี ความเข้มแข็ง	ครอบครัวมี ความสุข	สำนักปลัด
๘	โครงการสายใยรักแห่งครอบครัว	สมาชิกในครอบครัว มีความอบอุ่น	สร้างสายใยรัก แห่งครอบครัว	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวน ครัวเรือนที่มี ความเข้มแข็ง	ครอบครัวมี ความสุข	สำนักปลัด
๙	โครงการประชุมประชาชนชุมชน หมู่บ้าน (ต่อต้านยาเสพติด)	เพื่อแก้ไขปัญหการ แพร่ระบาดยาเสพติด ในหมู่บ้าน/ชุมชน	ตำบลทุกหน่วย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของ ผู้เข้าประชุม	ชุมชนปลอด ยาเสพติด	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลสุททหาย

๕.๕ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๐	โครงการอบรมป้องกันแก้ไข ปัญหายาเสพติดให้กับเยาวชน	เพื่อป้องกันปัญหาด้านยาเสพติด	อบรมเกี่ยวกับยาเสพติด	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าอบรม	ป้องกันปัญหา ยาเสพติด	สำนักปลัด
๑๑	โครงการอบรมค่ายเยาวชน- อาสาพัฒนาด้านกล	เพื่อป้องกันปัญหาด้านยาเสพติดและสร้าง ความสัมพันธ์ในหมู่เยาวชน	การเข้าค่าย ของเยาวชน	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้ร่วม อบรม	ป้องกันปัญหา ยาเสพติด เยาวชนมีความ เกรงขามมีความ	สำนักปลัด
๑๒	โครงการอบรมเยาวชนค่ายต้นกล้า พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด	ป้องกัน ปัญหายาเสพติด	การเข้าค่าย อบรม	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวน ผู้เข้าร่วม โครงการ	สร้างความ สามัคคี มีมิตรไมตรีที่ดี ต่อกัน	สำนักปลัด
๑๓	โครงการของดีตำบลลูกหวาย	เพื่อเป็นการ นำเสนอผลิตภัณฑ์ ของตำบลลูกหวาย ให้คนทั่วไป ได้รู้จัก	ตำบลลูกหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	มีกลุ่ม อาชีพและ ผู้ประกอบการ การในด้าน เข้าร่วม กิจกรรม ร้อยละ ๖๐	เป็นการส่งเสริม ให้กลุ่มอาชีพ และผู้ประกอบการ การได้มีที่แสดง สินค้าผลิตภัณฑ์ ต่าง ๆ	สำนักปลัด
๑๔	โครงการหมู่บ้านชุมชนเข้มแข็ง ปลอดภัยอาชญากรรม	เพื่อรักษาความสงบ ในชุมชน	หมู่บ้านเข้มแข็ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีหมู่บ้านชุมชน ที่เข้มแข็ง จำนวน ๓ แห่ง	ชุมชนมีความ สงบร่มเย็นและ มีความสุข	สำนักปลัด

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลลูกหวาย

๕.๕ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๕	โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ กลุ่มวิสาหกิจชุมชน	เพื่อยกระดับคุณภาพ สินค้าให้มีความตรง ตามมาตรฐาน	1 กลุ่ม (หมู่ที่ 11)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	กลุ่มมี มาตรฐาน มากขึ้น	สร้างรายได้ สินค้ามีคุณภาพ ได้ตามมาตรฐาน	สำนักปลัด
๑๖	โครงการอบรมการแปรรูปอาหาร	มีความรู้เพิ่มมากขึ้น เพื่อพัฒนาอาชีพให้ มั่นคงและมีมาตรฐาน	ม.1-14	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	มีอาชีพมั่นคง	สร้างรายได้ สร้างอาชีพ	สำนักปลัด
๑๗	โครงการอบรมช่างซ่อมเครื่องยนต์ การเกษตร	เพิ่มความรู้ช่างซ่อมเครื่องยนต์ มีทักษะดูแลเครื่องยนต์	50 คน (ม.1-14)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	เกษตรกรมี ความรู้เพิ่ม	สร้างรายได้	สำนักปลัด
๑๘	โครงการอบรมอาชีพการทำปลา	พัฒนาอาชีพ สร้างรายได้ ลดรายจ่าย	20 คน (ม. 1-14)	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	มีอาชีพที่มั่นคง สร้างรายได้	มีอาชีพ สร้างรายได้ ลดรายจ่าย	สำนักปลัด
๑๙	โครงการอบรมให้ความรู้การบริหาร จัดการองค์กร ภายในชุมชน	เพื่อส่งเสริม ให้ความรู้เพิ่ม มากขึ้น	ม.1-14	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละ 50 ของผู้เข้าอบรม มีความรู้เพิ่มขึ้น มีความรู้	ประชาชนมี ความรู้เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
๒๐	โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ	เพื่อส่งเสริมให้ผู้สูงอายุ ในตำบลได้มีการทำ กิจกรรมร่วมกัน	ผู้สูงอายุในตำบล ทุกหลาย	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ผู้สูงอายุในตำบล ทุกหลายเข้าร่วม กิจกรรมร้อยละ ๘๐	ผู้สูงอายุมีความสุข และมีอายุยืนยาวขึ้น	สำนักปลัด

๔.๓ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๑	โครงการงานวันผู้สูงอายุ	จัดกิจกรรมรดน้ำศพ ขอพรจากผู้สูงอายุ	ผู้สูงอายุในตำบล	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ผู้สูงอายุได้ทำ กุศกร่วมร่วมกับ กิจกรรม ร้อยละ ๘๐	สำนักปลัด	
๒๒	โครงการก่อสร้างสนามกีฬา ตำบลยาเสพติด	เพื่อเป็นสถานที่ ออกกำลังกายและ ใช้เป็นสถานที่แข่งขัน กีฬา	บ้านโตนด หมู่ที่ ๑	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	มีสนามกีฬา เพิ่ม ๑ แห่ง ออกกำลังกาย	กองช่าง	
๒๓	โครงการสร้างปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระนอญยาเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช- กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนา วรมหัตถ์ราชกุมารี	เพื่อเป็นการป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า	ตำบลสุทหาย	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ประชาชน ในตำบล กุศกร่วม ปลอดจาก โรคพิษสุนัขบ้า	สำนักปลัด	
รวม	๒๓ โครงการ	-	-	๓,๕๘๐,๐๐๐	๓,๕๘๐,๐๐๐	๓,๕๘๐,๐๐๐	๓,๕๘๐,๐๐๐	๓,๕๘๐,๐๐๐	-	-	

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลสุทหาย

สรุป

ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาคนและสังคม

แผนงานรักษาความสงบภายใน	จำนวน	๑๓	โครงการ
แผนงานสาธารณสุข	จำนวน	๑๒	โครงการ
แผนงานสังคมสงเคราะห์	จำนวน	๑๑	โครงการ
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	จำนวน	๒๓	โครงการ
	รวม	๕๙	โครงการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษากีฬา ศาสนา วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว

๒.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แบบ ผ.๐๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย อำเภอสีชะลม จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๔ การพัฒนาคนและสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานความเสมอภาค

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย ที่ ๕ ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา การกีฬา ศาสนา วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว

๕.๑ แผนงานการศึกษา

โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
สนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กนักเรียน สังกัด สพฐ. และศพด. ตำบลกุตหวาย	เพื่อให้เด็กมีพัฒนาการที่ดี เจริญเติบโตอย่างมีคุณภาพ	สนับสนุนอาหารเสริม (นม) ให้กับ ร.ร.สังกัด สพฐ. ๖ แห่ง และศพด. ตำบลกุตหวาย ๔ แห่ง	๓,๗๐๐,๐๐๐	๑,๗๐๐,๐๐๐	๑,๗๐๐,๐๐๐	๑,๗๐๐,๐๐๐	๑,๗๐๐,๐๐๐	เด็กได้รับอาหารเสริมนม ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีพัฒนาการที่ดี เจริญเติบโต อย่างมีคุณภาพ ตามเกณฑ์มาตรฐาน	กอง การศึกษา
ค่าอาหารกลางวัน นักเรียนศพด.ตำบล กุตหวาย ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อให้นักเรียน ได้รับอาหารที่มี คุณค่าและปริมาณ ที่เพียงพอต่อ ร่างกาย	ค่าอาหารกลางวัน นักเรียนของศพด.ที่สังกัด อบต.กุตหวาย	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	เด็กได้รับ สารอาหารครบ ๕ หมู่ ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีร่างกาย แข็งแรง สมบูรณ์	กอง การศึกษา
ค่าอาหารกลางวัน นักเรียน สพฐ.ตำบล กุตหวาย ทั้ง ๖ แห่ง	เพื่อให้นักเรียน ได้รับอาหารที่มี คุณค่าและปริมาณ ที่เพียงพอต่อ ร่างกาย	ค่าอาหารกลางวัน นักเรียน สพฐ.ตำบล กุตหวาย ทั้ง ๖ แห่ง	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	๓,๐๐๐,๐๐๐	เด็กได้รับ สารอาหารถูก หลักอนามัย ครบ ๕ หมู่ ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีร่างกาย แข็งแรง สมบูรณ์	กอง การศึกษา

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุตหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	เพื่อสร้างพัฒนาการเด็กก่อนวัยเรียน	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เด็กมีพัฒนาการทุกด้านเหมาะสมตามวัย ร้อยละ ๘๐	เด็กมีการพัฒนาการในทางที่ดี	กองการศึกษา
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา รายหัว ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง)	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.กุดหวาย	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบริหารงบประมาณด้านการจัดการศึกษา ร้อยละ ๑๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีงบประมาณเพียงพอจัดการเพื่อพัฒนาเด็กปฐมวัย	กองการศึกษา
โครงการจัดสรรเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(จัดสรร สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย ศพด.(จัดสรร สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี) เป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการเรียน	เด็กปฐมวัย อายุ ๓ - ๕ ปี	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบริหารงบประมาณด้านการจัดการศึกษา (๓-๕ ปี) ร้อยละ ๑๐๐	เด็กได้รับการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ	กองการศึกษา
โครงการจัดสรรเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(จัดสรร สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ศพด.เป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)	เด็กปฐมวัย อายุ ๓ - ๕ ปี	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบริหารงบประมาณด้านการจัดการศึกษา (๓-๕ ปี) ร้อยละ ๑๐๐	เด็กได้รับการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ	กองการศึกษา

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ๐๒

โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการจัดสรรเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)เป็นค่านั่งเรือเรียน	เด็กปฐมวัย อายุ ๓ - ๕ ปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บริหารงบประมาณด้านการจัดการศึกษา (๓-๕ ปี) ร้อยละ ๑๐๐	เพื่อลดภาระค่าใช้จ่ายของผู้ปกครอง	กองการศึกษา
โครงการจัดสรรเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย (จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย อายุ ๓-๕ ปี)เป็นค่าอุปกรณ์การเรียน	เด็กปฐมวัย อายุ ๓ - ๕ ปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บริหารงบประมาณด้านการจัดการศึกษา (๓-๕ ปี) ร้อยละ ๑๐๐	เด็กได้รับการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ	กองการศึกษา
โครงการอุดหนุนนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย	เด็กปฐมวัย อายุ ๓ - ๕ ปี	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สามารถช่วยเหลือค่าใช้จ่ายผู้ปกครองได้ ร้อยละ ๗๐	เพื่อลดภาระค่าใช้จ่ายของผู้ปกครอง	กองการศึกษา
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัยผ่านการเล่น	เพื่อส่งเสริมให้เด็กมีพัฒนาการที่ดีและมีสุขภาพร่างกายแข็งแรงปราศจากโรคร้าย	ติดตั้งเครื่องเล่น จำนวน ๑ ชุด	งบกรมส่งเสริม ๑๗๐,๐๐๐	งบกรมส่งเสริม ๑๗๐,๐๐๐	งบกรมส่งเสริม ๑๗๐,๐๐๐	งบกรมส่งเสริม ๑๗๐,๐๐๐	งบกรมส่งเสริม ๑๗๐,๐๐๐	เด็กมีพัฒนาการทุกด้านเหมาะสมตามวัย ร้อยละ ๘๐	เด็กมีพัฒนาการที่ดี และมีสุขภาพอนามัย แข็งแรง	กองการศึกษา

พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าวาว

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการรณรงค์ อ่านรักการเรียนรู้ สู่ประตูอาเซียน	เพื่อปลูกฝังให้นักเรียน มีนิสัยรักการอ่าน	เด็กในตำบล กุศหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เด็กมีนิสัยรัก การอ่าน ร้อยละ ๙๐	เด็กมีความรู้ เพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการจัดตั้ง ศูนย์ตำบลภายใน อบต.กุศหวาย	เพื่อให้ตำบลกุศหวายมี แหล่งเรียนรู้ในด้าน ต่างๆ	จัดตั้งศูนย์การ เรียนรู้ตำบล	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ตำบลกุศหวายมี แหล่งเรียนรู้ ให้บริการ ประชาชน ร้อยละ ๙๐	เด็กนักเรียนมี แหล่งค้นคว้า เพิ่มเติม	กอง การศึกษา
โครงการส่งเสริม สุขภาพอนามัย นักเรียน ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อส่งเสริมให้ นักเรียนรู้จักดูแล สุขภาพอนามัยของ ตนเอง	ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง	๑๒,๐๐๐	๑๒,๐๐๐	๑๒,๐๐๐	๑๒,๐๐๐	๑๒,๐๐๐	เด็กมีสุขภาพ อนามัยดี ร้อยละ ๙๐	เด็กมีสุขภาพ ร่างกาย แข็งแรง	กอง การศึกษา
โครงการเยี่ยม บ้านสายสัมพันธ์	เพื่อความอบอุ่นและ เข้มแข็งของครอบครัว	ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	ครูมีข้อมูลเด็ก ร้อยละ ๙๐	เพื่อความ เข้มแข็งของ ครอบครัว	กอง การศึกษา
โครงการส่งเสริม ศูนย์การเรียนรู้ ชุมชนและภูมิ ปัญญาท้องถิ่น	เพื่อให้เด็กได้เรียนรู้ นอกสถานที่เพิ่มขึ้น	ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	เด็กปฐมวัยได้ เรียนรู้ภูมิปัญญา ท้องถิ่น ร้อยละ ๙๐	เด็กมีความรู้ เพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการเด็ก ปฐมวัยไม่จมน้ำ ศพด.ตำบล กุศหวาย ทั้ง ๔ แห่ง	นักเรียนมีความรู้ เกี่ยวกับการป้องกัน การจมน้ำ	ศพด.ตำบลกุศหวาย ทั้ง ๔ แห่ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัยรู้จัก วิธีการป้องกัน การจมน้ำ ร้อย ละ ๙๐	นักเรียนได้รับ ความรู้และ ทักษะป้องกัน เด็กจมน้ำ	ศพด.ตำบล กุศหวาย ทั้ง ๔ แห่ง

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการพัฒนา ศักยภาพการจัดทำ แผนการศึกษาและ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	เพื่อพัฒนาศักยภาพการ จัดทำแผนพัฒนา การศึกษา	พนักงาน เจ้าหน้าที่กอง การศึกษา	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	พนักงานเจ้าหน้าที่ กองการศึกษาได้เข้า ร่วมอบรม ร้อยละ ๑๐๐	เพื่อพัฒนาศักยภาพของ การจัดทำแผนการศึกษา ของกองการศึกษาและ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	กอง การศึกษา
โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการ การ พัฒนาประสิทธิภาพ ของระบบประกัน คุณภาพภายในศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก	เพื่อพัฒนาศูนย์พัฒนา การศึกษาให้ได้มาตรฐาน ตามที่กำหนดและมีระบบ การประกันคุณภาพ ภายในที่เข้มแข็งพร้อมรับ การประเมินต่อไป	พนักงาน เจ้าหน้าที่กอง การศึกษา	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	พนักงานเจ้าหน้าที่ กองการศึกษาได้เข้า ร่วมอบรม ร้อยละ ๑๐๐	ระบบการประกันการ ประกันคุณภาพภายใน ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปีมาตรฐาน	กอง การศึกษา
โครงการส่งเสริมเด็ก และเยาวชนตำบล กุดหวาย	เพื่อให้เด็กได้รับความ สนุกสนานและกล้า แสดงออกในด้านต่างๆ	เด็กในตำบล กุดหวาย	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชน สนุกสนานกล้า แสดงออก ร้อยละ ๑๐๐	เพื่อให้เด็กได้รับความ สนุกสนานและกล้า แสดงออก	กอง การศึกษา
โครงการพัฒนาการ เรียนรู้บุคลากร ทางการศึกษา	เพื่อพัฒนาให้บุคลากร ทางการศึกษามีความรู้ เพิ่มมากขึ้น	บุคลากร กอง การศึกษา	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	พนักงานเจ้าหน้าที่ กองการศึกษาได้เข้า ร่วมอบรม ร้อยละ ๑๐๐	บุคลากรได้รับการ พัฒนาเพิ่ม ประสิทธิภาพมากขึ้น	กอง การศึกษา
ฝึกอบรมพัฒนา การศึกษาของ เยาวชน	จัดอบรมเพื่อพัฒนา คุณภาพการศึกษาของ เยาวชน	เยาวชนใน ตำบล	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	เยาวชนได้พัฒนา การศึกษาของ เยาวชน ร้อยละ ๙๐	เยาวชนเข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละของผู้เข้าอบรม	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา ศักยภาพและศึกษาดูงานศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กต้นแบบให้กับครู และบุคลากรทางการศึกษาของ องค์การบริหารส่วนตำบลสุคต หาวย	เพื่อพัฒนาให้ บุคลากรทางการ ศึกษามีความรู้ เป็นมากขึ้น	บุคลากรกอง การศึกษา	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๒๕๖๖	พนักงาน เจ้าหน้าที่กอง การศึกษาได้รับ การพัฒนา ศักยภาพ ร้อย ละ ๑๐๐	บุคลากรได้รับ ความรู้เพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการก้าวแรกสู่ความสำเร็จ (บัณฑิตน้อย)	เพื่อส่งเสริม พัฒนาการให้มี ความสามารถตาม ศักยภาพ	เด็กศูนย์พัฒนา เด็กเล็กตำบลสุคต หาวย ทั้ง ๔ แห่ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัยชั้น อนุบาล ๑ ได้ ร่วมกิจกรรม ร้อยละ ๑๐๐	นักเรียนได้รับ การส่งเสริม พัฒนาการมี คุณภาพชีวิตที่ดี ขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการจัดการศึกษาเชิงพื้นที่ เพื่อความเสมอภาคทาง การศึกษา (กลศ.)	เพื่อส่งเสริมให้เด็ก ปฐมวัยมีพัฒนาการ สมบูรณ์แข็งแรง มี คุณภาพชีวิตที่ดี	เด็กศูนย์พัฒนา เด็กเล็กตำบลสุคต หาวย ทั้ง ๔ แห่ง	งบอุดหนุน อบจ.	งบอุดหนุน อบจ.	งบอุดหนุน อบจ.	งบอุดหนุน อบจ.	งบอุดหนุน อบจ.	เด็กปฐมวัยมี คุณภาพชีวิตที่ดี ขึ้น ร้อยละ ๕๐	นักเรียนได้รับ การส่งเสริม พัฒนาการมี คุณภาพชีวิตที่ดี ขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการอบรมส่งเสริม สารสนเทศให้กับเด็กและ เยาวชน	อบรมให้ความรู้ด้วย สารสนเทศ	เด็กและเยาวชน ตำบลสุคตหาวย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชน ได้รับความรู้ สารสนเทศ ร้อยละ ๘๐	เด็กมีความรู้เพิ่ม มากขึ้น	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลสุคตหาวย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙			
โครงการพัฒนาแหล่ง เรียนรู้ภายในชุมชน เพื่อส่งเสริมการอ่าน และการศึกษาค้นคว้า	เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ ส่งเสริมการอ่านของ เด็กเยาวชนและ ประชาชน	เด็กและเยาวชน ประชาชน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๒๕๗๐	เด็กเยาวชนมีโอกาส ได้ศึกษาค้นคว้า เรียนรู้ จากสื่อที่ หลากหลายและมี คุณภาพ	กอง การศึกษา
โครงการที่อ่าน หนังสือท้องถิ่น รักการอ่าน (ประจำตำบล)	เพื่อพัฒนาที่อ่าน หนังสือประจำหมู่บ้าน เพิ่มโอกาสเข้าถึง หนังสือและส่งเสริม วัฒนธรรมการอ่าน หนังสือ	จัดตั้งที่อ่าน หนังสือรักการอ่าน จำนวน ๖ แห่ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ประชาชนมีความ สนใจในการอ่าน หนังสือประจำ หมู่บ้าน ร้อยละ ๘๐	กอง การศึกษา
โครงการชักชวนแม่ ป้องกันเกิดอุบัติเหตุใน เด็กปฐมวัย	เพื่อให้ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ปกครอง และ นักเรียนได้รับความรู้ ด้านอุบัติเหตุ	ครู/นักเรียน/ ผู้ปกครอง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ผู้เข้าร่วมรับการ อบรมมีความรู้ความ เข้าใจละรู้จักการ ป้องกันภัย	กอง การศึกษา
โครงการสร้างหลังคา โคมพร้อมพื้น คอนกรีตทางเดิน ระหว่างอาคารเรียน เชื่อมต่อโรงอาหาร ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อป้องกันแสงแดด และเปียกฝนในฤดูฝน บริเวณพื้นที่โล่ง ระหว่างอาคารเรียน เชื่อมต่ออาคารโรง อาหาร	ระยะทาง ประมาณทาง ประมาณ ๕๐๐ เมตร	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	บริเวณพื้นที่โล่ง ระหว่างอาคารเรียน มีหลังคาป้องกัน แดดและฝนศพด.มี พื้นที่ใช้สอยให้เกิด ประโยชน์มากขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการทบทวนกัน ขยายห้องเรียน ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อไม่มห้องเรียนที่มี พื้นที่เหมาะสมในการ จัดการเรียนการสอน	๑ ห้อง	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ศพด.มีห้องเรียนที่มี พื้นที่เหมาะสมใน การจัดการเรียนการ สอน	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการสร้าง เสาร่วมชุมชนใน ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อให้เด็กได้ทำ กิจกรรมหน้าเสาธง	มีเสาธงที่มั่นคง พร้อมฐาน	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านกุดหวายมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	ศพด. มีเสาธงที่ได้ มาตรฐานเด็กได้ทำ กิจกรรมเคารพธง ชาติหน้าเสาธง	กอง การศึกษา
โครงการปรับปรุง ห้องเรียน ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อมีห้องเรียน เพียงพอกับจำนวน เด็ก	ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กบ้านกุดหวาย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านกุดหวายมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	นักเรียนมีอาคาร เรียนเพียงพอต่อ ช่วงวัย	กอง การศึกษา
โครงการปรับปรุง รั้วรอบบริเวณ ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อให้ศพด.รั้วที่เป็น สัดส่วนปลอดภัย และ สวยงาม	รั้วรอบอุบริเวณ ศพด.บ้าน กุดหวาย	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านกุดหวายมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	ศพด.มีบริเวณเป็น สัดส่วนปลอดภัย และสวยงามมากขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการปรับปรุง ระบบน้ำบาด ภายใน ศพด.บ้านกุดหวาย	เพื่อใช้น้ำอุปโภค	ศพด. ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านกุดหวายมีความ พร้อมด้านเครื่อง สาธารณูปโภค ร้อยละ ๑๐๐	เด็กนักเรียนมีน้ำ อุปโภคอย่าง เพียงพอ	กอง การศึกษา
โครงการปรับปรุง ขยายห้องเรียน ภายในอาคาร เรียนหลังที่ ๑ ศพด.บ้าน โคกสนวน	เพื่อเพิ่มเนื้อที่ใช้สอน มากขึ้น	ศพด.บ้านกุด หวาย ๑ แห่ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโคกสนวนมี ความพร้อมด้าน สถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีอาคารเรียน พอเพียง	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

1 1 1

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการปรับปรุงทาสี และอาคารเรียน พด.บ้านดงถาวร	เพื่อปรับปรุงภูมิ ทัศน์และความ ปลอดภัยต่อนักเรียน	เพื่อปรับปรุงภูมิ ทัศน์และความ ปลอดภัยต่อนักเรียน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงถาวรมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	สถานศึกษาที่มีความ ปลอดภัยน่าอยู่	กอง การศึกษาฯ
โครงการปรับปรุงโรง อาหารให้เต็มมาตรฐาน พด.บ้านดงถาวร	เพื่อสุขภาพที่ดีของ นักเรียน	ศพด.ตำบลกุด หวาย ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงถาวรมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๑๐๐	มีโรงอาหารที่ถูก สุขลักษณะ	กอง การศึกษาฯ
โครงการก่อสร้างรั้ว อนกฤตเสริมเหล็ก พด.บ้านดงถาวร	เพื่อป้องกันอันตราย ที่จะเกิดกับเด็กและ บุคลากรทางการ ศึกษา	รั้วคอนกรีตเสริม เหล็ก จำนวน ๑ แห่ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านดงถาวรมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	เด็กนักเรียนและ บุคลากรได้รับความ ปลอดภัยทรัพย์สิน	กอง การศึกษาฯ
โครงการต่อเติมหลังคา ระหว่างอาคารเรียน ศพด.บ้านสนบูรณ	เพื่อป้องกันแสงแดด และน้ำท่วมซึ่งในฤดู ฝนและความ ปลอดภัยของเด็ก และทรัพย์สินของ ทางราชการ	ศพด.ตำบลกุด หวาย ๑ แห่ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสนบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	มีการจัดการเรียน การสอนอย่างมี ประสิทธิภาพมาก ขึ้น	กอง การศึกษาฯ
โครงการติดตั้งราง น้ำฝน ศพด.บ้าน สนบูรณ	สร้างความปลอดภัย ให้กับเด็ก	ศพด.ตำบล กุดหวาย ๑ แห่ง	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสนบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	นักเรียนได้รับความ ปลอดภัย	กอง การศึกษาฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการปรับปรุงต่อ เติมอ่างล้างหน้า แปรงฟันสำหรับเด็ก ศพด.บ้านสมบูรณ	เพื่อปรับปรุงต่อเติม อ่างล้างหน้าแปรง ฟันให้เหมาะสม เพียงพอต่อจำนวน เด็กปฐมวัย	ศพด.บ้านสมบูรณมี อ่างล้างที่เหมาะและ เพียงพอต่อจำนวนเด็ก ปฐมวัย	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	ศพด.บ้านสมบูรณ มีอ่างล้างหน้า แปรงฟันที่ เหมาะสม และ เพียงพอต่อจำนวน เด็กปฐมวัย	กอง การศึกษา
โครงการต่อเติม หลังคาอาคารเรียน อาคารเรียน ศพด.บ้านสมบูรณ	เพื่อป้องกันแสงแดด และน้ำซึ่งในฤดูฝน บริเวณพื้นที่โถง ระหว่างอาคารเรียน ซึ่งในช่วงฤดูฝนทำ ให้พื้นมีความลื่น อาจเกิดอันตรายต่อ เด็กและครูได้	ต่อเติมหลังคาระหว่าง อาคารเรียน ๑ ห้อง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	ศพด.มีพื้นที่ใช้ สอยในการ กิจกรรมการเรียน การสอนให้เกิด ประโยชน์มากขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการปรับปรุง ต่อเติมอาคาร ศพด. บ้านสมบูรณ	เพื่อให้ดูลักษณะ	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณ	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	นักเรียนมีอาคาร เรียนเพียงพอต่อ ช่วงวัย	กอง การศึกษา
โครงการติดตั้งกัน สาดหน้าต่างทุกบาน ศพด.บ้านสมบูรณ	เพื่อป้องกันน้ำฝนที่ สาดเข้าข้างในตัว อาคารทำให้อุปกรณ์ เกิดการชำรุด เสียหาย	กันสาดหน้าต่างทุก บาน	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	สามารถป้องกัน น้ำฝนที่สาด เข้าข้างในตัว อาคารได้มากขึ้น	กอง การศึกษา

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการติดตั้ง รางน้ำฝน ศพต.บ้านสมบูรณ	เพื่อรอน้ำฝน รอบๆหลังคา เชื่อมต่อกับอาคาร เรียน สร้างความ สะดวกปลอดภัย ให้กับเด็กปฐมวัย	ศพต.ได้รับการติดตั้ง รางน้ำฝนรอบ อาคารเรียน	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	มีรางน้ำฝน รอบ อาคารเรียน สร้าง ความปลอดภัย ให้กับเด็กปฐมวัย ในช่วงฤดูฝนมาก ขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการจัดทำรั้ว ระแนงรอบบริเวณ ศพต.บ้านสมบูรณ	เพื่อให้ศพต.บ้าน สมบูรณมีบริเวณ เป็นสัดส่วน ปลอดภัยและ สวยงาม	รั้วรอบๆบริเวณ ศพต.บ้านสมบูรณ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณมีความ พร้อมด้านสถานที่ ร้อยละ ๙๐	ศพต.บ้านสมบูรณ มีบริเวณเป็น สัดส่วนปลอดภัย และสวยงามมาก ขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการจัดทำ โรงเรียนปลูกพืชผัก สวนครัวเพื่อการ เรียนรู้ ศพต. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อให้เด็กเรียนได้ เรียนรู้การเกษตร	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๔ แห่ง	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	เด็ก ศพต. ทั้ง ๔ แห่ง มีความรู้ เกี่ยวกับการทำ โรงเรียนและการ ปลูกผัก ร้อยละ ๙๐	เด็กมีแหล่งเรียนรู้ เพิ่มมากขึ้น	กองการศึกษา ๗
โครงการปรับปรุง ห้องน้ำและเปลี่ยนโต๊ะ ส้วม ศพต.บ้านโคก สนวน,ศพต.บ้าน กุดหวาย และศพต. บ้านดงถาวร	เพื่อให้ถูก สุขลักษณะ	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๓ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศพต.มีห้องน้ำที่ ถูกต้องถูก สุขลักษณะ ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีส่วนร่วมถูกต้อง สุขลักษณะ	กองการศึกษา ๗

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๑

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙			
โครงการทำโครง หลังคา สแลนสนามเด็กเล่น ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อป้องกัน แสงแดด	ศพด. ตำบลกุด หวาย ทั้ง ๔ แห่ง	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง ได้รับความร่วมมือ ร้อยละ ๑๐๐	เด็กที่มีเล่นออก กำลังกายที่ปลอดภัย ต่อสุขภาพ	กองการศึกษาฯ
โครงการสร้างรั้วเพื่อ ความปลอดภัย บริเวณตำบลหลัง อาคารและด้านข้าง ศพด. บ้านโคกสนวน ศพด. บ้านกุดหวาย	เพื่อความ ปลอดภัย ให้กับเด็ก	ศพด. ตำบล กุดหวาย ๒ แห่ง	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	เด็กศพด. มีความ ปลอดภัยมากขึ้น ร้อยละ ๑๐๐	เด็กได้รับความ ปลอดภัย	กองการศึกษาฯ
โครงการน้ำดื่ม สะอาดใสใจ สุขภาพ ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อสร้างสุข ภาวะให้แก่ เด็กนักเรียน	เครื่องกรองน้ำ ศูนย์ละ ๑ เครื่อง ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	เด็กศพด. ทั้ง ๔ แห่ง มีน้ำดื่มที่สะอาด ร้อยละ ๑๐๐	นักเรียนมีสุขภาพที่ ดี	กองการศึกษาฯ
โครงการก่อสร้าง หอสูงเพื่อกักน้ำ อุบิเศษริภาค ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อให้มีน้ำดื่มที่ สะอาดปลอดภัย และเพียงพอ ตลอดปี	หอกักน้ำดื่ม จำนวน ๔ ถัง	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ศพด. ทั้ง ๔ แห่งมี หอกักน้ำไว้ใช้ที่ สะอาด ร้อยละ ๑๐๐	นักเรียนมีน้ำ อุบิเศษริภาคที่ สะอาดใช้ตลอดปี	กองการศึกษาฯ
โครงการปลูกผัก สวนครัวเด็กปฐมวัย ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อให้ นักเรียน ตระหนักเห็น คุณค่าของ การเกษตรน้ำ ความรู้อื่นๆ ชีวิตประจำวัน	จัดทำสวนเกษตร เพื่ออาหาร กลางวัน	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	เด็กศพด. ทั้ง ๔ แห่ง ได้รับความรู้เกี่ยวกับ การปลูกผักไว้ รับประทานเอง ร้อยละ ๑๐๐	นักเรียนตระหนัก เห็นคุณค่าของ การเกษตรน้ำความรู้อื่นๆ ไปใช้ใน ชีวิตประจำวัน	กองการศึกษาฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการโรงเรียน สะอาดด้วยมือเรา (๕ ส.) ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๑. เพื่อจัดสภาพ แวดล้อม ครูภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องใช้ให้ ปลอดภัยเหมาะสมกับ การใช้งานและ เพียงพอ ๒. เพื่อสร้าง บรรยากาศในการ เรียนการสอน ให้มี ความเป็นระเบียบมี ความสะอาดเพิ่ม ประสิทธิภาพและ ความปลอดภัยในการ ปฏิบัติงาน	ศพด.มีวัสดุอุปกรณ์ เครื่องใช้ในการทำ ความสะอาด	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๑. ศพด.มี สภาพแวดล้อม ครูภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องใช้ให้ ปลอดภัย เหมาะสมกับการ ใช้งานและ เพียงพอ ๒. ศพด.มี บรรยากาศที่ดีเพิ่ม ประสิทธิภาพและ ความปลอดภัยใน การปฏิบัติงาน มากขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการจัดซื้อสื่อ การเรียนการสอน สำหรับเด็กปฐมวัย ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๑. เพื่อจัดซื้อสื่อการ เรียนการสอนระดับ ปฐมวัยตามหน่วยการ เรียนรู้ ๒. เพื่อให้เด็กปฐมวัยมี พัฒนาการทั้ง ๔ ด้าน เหมาะสมกับวัย	จัดซื้อสื่อการเรียน การสอนระดับ ปฐมวัยตามหน่วย การเรียนรู้	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑. ครูมีสื่อไปใช้ การจัดการเรียน การสอนได้ต่าง ตามหน่วยการ เรียนรู้มากขึ้น ๒. เด็กปฐมวัยมี พัฒนาการทั้ง ๔ ด้านเหมาะสมกับ วัยมากขึ้น	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษายาว

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

โครงการ/กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการจัดมุมเสริมประสบการณ์ ๔ มุม ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง	๑. เพื่อให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีมุมประสบการณ์สำหรับเด็กปฐมวัยในการจัดการเรียนรู้แก่เด็กปฐมวัย	มุมประสบการณ์ ๔ มุม	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง มีมุมการเรียนรู้ ประสบการณ์ ๔ มุม ร้อยละ ๑๐๐	๑. ศพด.มีมุมประสบการณ์สำหรับเด็กปฐมวัย จัดการเรียนรู้แก่เด็กปฐมวัย ๒. เด็กปฐมวัย ได้รับประสบการณ์และเกิดการเรียนรู้ผ่านการเล่นและทำกิจกรรมต่างจากมุมประสบการณ์ที่จัดเตรียมไว้ให้	กองการศึกษา ๗
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ใน ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อจัดสภาพแวดล้อมทั้งภายใน - ภายนอกให้เป็นแหล่งเรียนรู้ให้กับนักเรียน	ศพด.บ้านกุดหวาย มีสภาพแวดล้อมดี	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง มีภูมิทัศน์และแหล่งเรียนรู้ที่สวยงาม ร้อยละ ๑๐๐	ศพด. มีสภาพแวดล้อมทั้งภายในที่ สวยงามน่าอยู่ และมีแหล่งเรียนรู้ที่เหมาะสมต่อการศึกษาร่วมกัน	กองการศึกษา ๗
โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำหรับเด็ก ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อปรับปรุงห้องน้ำให้มีความเหมาะสมกับเด็กนักเรียน	ห้องน้ำใน ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	ศพด.มีห้องน้ำที่สะอาดและเหมาะสมกับเด็กปฐมวัย ร้อยละ ๑๐๐	ศพด.บ้านสมบูรณ มีอ่างล้างหน้าแปรงฟันที่เหมาะสม และเพียงพอต่อจำนวนนักเรียน	กองการศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๖

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการสร้างสนามเด็ก เล่นพร้อมอุปกรณ์ พเบอร์กลาส) พต. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อให้เด็กมี สถานที่ออกกำลังกาย	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง ๔ แห่ง	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	เด็กมีร่างกาย แข็งแรง ศพต.มี เครื่องเล่นอย่าง มาตรฐาน	กอง การศึกษา
โครงการติดตั้งถังสาด น้ำต่างทุกบาน ศพต. บ้านสมบูรณ	เพื่อป้องกัน แสงแดดและเปียก ฝน	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๑แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เพื่อป้องกันความ ปลอดภัยของเด็ก และทรัพย์สินของ ทางราชการ	กอง การศึกษา
โครงการต่อเติม ปรับปรุงอ่างล้างหน้า และแบ่งพื้นที่สำหรับ อีกศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสมบูรณ และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโคกสนวน	เพื่อสุขภาวะที่ดี ของเด็กนักเรียน	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๒ แห่ง	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	เด็กมีสุขภาพที่ดี	กอง การศึกษา
โครงการสร้างโดมสนาม เด็กเล่น ศพต. ทั้ง ๔ แห่ง	- เพื่อป้องกันแดด และฝน - เพื่อให้เกิดความ ร่มรื่นในศพต.	ศพต. ทั้ง ๔ แห่ง	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	สนามเด็กเล่นมี ความปลอดภัย	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุทหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ		
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐					
โครงการปรับปรุง อเนกประสงค์ สนามกลางแจ้ง พต. ทั้ง ๕ แห่ง	๑. เพื่อซ่อมแซม เครื่องเล่นสนาม กลางแจ้งที่ชำรุด เสียหายให้ใช้งาน ได้ดี ๒. เพื่อสนับสนุน การเรียนการสอน ให้เกิดประสิทธิภาพ สูงสุด ๓. ส่งเสริมและ กระตุ้นพัฒนาการ ทั้งด้านร่างกาย กล้ามเนื้อมัดใหญ่ จิตใจ มีความมั่นใจ กล้าแสดงออกรู้จัก เข้าสังคม มีระเบียบ วินัยและ รู้จักเรื่อง ของการแบ่งปัน ความปลอดภัย	เครื่องเล่นสนาม กลางแจ้งใน ศพต. ทั้ง ๕ แห่ง	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐	ศพต.มีเครื่องเล่น สนามกลางแจ้งที่ ปลอดภัย ร้อยละ ๑๐๐	๑.เครื่องเล่นสนาม กลางแจ้งที่ชำรุด เสียหายให้ใช้งาน ได้ดี ๒.เพื่อสนับสนุนการ เรียนการสอนให้เกิด ประสิทธิภาพสูงสุด ๓.เด็กมีพัฒนาการ ทั้งด้านร่างกาย กล้ามเนื้อมัดใหญ่ จิตใจมีความมั่นใจ กล้าแสดงออกรู้จัก เข้าสังคม มีระเบียบ วินัยรู้จักเรื่องของ การแบ่งปันและ ความปลอดภัยใน การเล่น	กอง การศึกษา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๑ แผนงานการศึกษา (ต่อ)

แบบ ส. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน ที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการส่งเสริม นามัยและความ ปลอดภัยของเด็ก ปฐมวัย (สปสช.)	เพื่อให้เด็กวัยมี สภาพอนามัย ที่แข็งแรง	นักวัยมีสุขภาพ พลานามัยที่ดี	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	เด็กนักเรียนวัย ละ ๘๐ มีสุขภาพ แข็งแรง	เด็กนักเรียนทุก คนมีสุขภาพ พลานามัยที่ดี	กอง การศึกษาฯ
โครงการค่าใช้จ่าย สาธารณูปโภค ภายใน ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	เพื่อใช้จ่ายเป็น ค่าสาธารณูปโภค ที่จำเป็นของ ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำ ค่าโทรศัพท์ ค่าอินเทอร์เน็ต	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศพด.มีการบริหาร จัดการที่ดีขึ้นร้อยละ ๘๐	เพื่อให้การบริการ แก่นักเรียนเกิด ประสิทธิภาพมาก ขึ้น	กอง การศึกษาฯ
โครงการจัดซื้อวัสดุ สำนักงานครัว	เพื่อให้ ศพด.มี วัสดุงานบ้านงาน ครัวที่เพียงพอ และเหมาะสมกับ การใช้งาน	๑.เตาแก๊สพร้อม ถังแก๊ส ๒.หม้อ ๓.ถาดสเตนเลส ๔.มีสแตนเลส ๕.ถ้วยจานเมล มิน ๖.ช้อน ส้อม	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ศพด.มีการบริหาร จัดการที่ดีในทุก ด้านร้อยละ ๘๐	เด็กมีสุขภาพที่ดี	กอง การศึกษาฯ
โครงการปรับปรุง โอมแซมครุภัณฑ์ ภายในศูนย์ ศพด. ๔ แห่ง	เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ปกติ	ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ครุภัณฑ์ได้รับการ ซ่อมแซมและใช้ งานได้ปกติ	ศพด.มีความ พร้อมในทุกด้าน	กอง การศึกษาฯ
รวม			๑๒,๐๖๗,๐๐๐	๑๒,๐๖๗,๐๐๐	๑๒,๐๖๗,๐๐๐	๑๒,๐๖๗,๐๐๐	๑๒,๐๖๗,๐๐๐			

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลคูหาหวาย

๕.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการจัดงาน กรรมแห่เทียน พรรษา	เพื่อให้ประชาชนถือ ปฏิบัติประเพณีที่ดี งามต่อไป	ให้ประชาชนเข้าร่วม กิจกรรมร้อยละ ๕๐ ของเป้าหมาย โครงการ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ประชาชนได้เข้าร่วม กิจกรรมแห่เทียน ร้อยละ ๑๐๐	เพื่อสืบสาน วัฒนธรรม ประเพณีอันดีงาม	กอง การศึกษา
โครงการส่งเสริม สเปและประเพณี องถิ่น	เพื่อปลูกฝังค่านิยม ที่ดีให้แก่เยาวชน	ศพด.ทั้ง ๔ แห่ง โครงการ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัยได้รับ ความรู้เกี่ยวกับศิลปะ และประเพณีท้องถิ่น ร้อยละ ๑๐๐	เด็กมีความรู้ เพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
โครงการอนุรักษ์ภูมิ ปัญญาชาวบ้าน	เพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญา	เด็ก เยาวชนและ ประชาชน	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เด็ก เยาวชน และ ประชาชนได้รับความรู้ ภูมิปัญญาชาวบ้าน ร้อยละ ๑๐๐	อนุรักษ์ภูมิปัญญา ชาวบ้าน	กอง การศึกษา
โครงการอบรม ราษฎรชาวบ้าน	เพื่อเพิ่มความรู้	ประชาชนในตำบล ทุกสาขาอาชีพ	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ประชาชนได้รับความรู้ เกี่ยวกับปราชญ์ ชาวบ้าน ร้อยละ ๑๐๐	สืบสานวัฒนธรรม	กอง การศึกษา
โครงการอบรม ระยะให้กับเยาวชน และผู้สูงอายุ	เพื่อส่งเสริม คุณธรรมจริยธรรม	เยาวชน ประชาชน และผู้สูงอายุ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	เยาวชนและประชาชน ได้รับความรู้เกี่ยวกับ ธรรมะ ร้อยละ ๑๐๐	อนุรักษ์วัฒนธรรม	กอง การศึกษา
โครงการวัดประชา คู่สร้างคู่สม	เพื่อเฝ้าระวัง เข้าวัดมากขึ้น	วัดในเขตตำบล กุดหวาย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ประชาชนเข้าวัด ทำบุญ ร้อยละ ๑๐๐	อนุรักษ์วัฒนธรรม	กอง การศึกษา
โครงการอบรมให้ ความรู้เกี่ยวกับกา รจัดการจราจร ระเพณีวัฒนธรรม	เพื่อส่งเสริมอนุรักษ์ ประเพณีต่างๆ	เด็ก เยาวชนและ ประชาชน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	เด็ก เยาวชน และ ประชาชนส่งเสริม อนุรักษ์ประเพณี ร้อยละ ๑๐๐	อนุรักษ์วัฒนธรรม	กอง การศึกษา

๕.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (ต่อ)

แบบ ผ. ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			
โครงการแข่งขัน กีฬาต้านภัย ยาเสพติด กุดหวายเกมส์	เพื่อส่งเสริมและ สนับสนุนให้เด็ก เยาวชนและประชาชน มีสุขภาพร่างกาย แข็งแรงและห่างไกล ยาเสพติดเหมือน ช้างบน	เด็ก เยาวชน ประชาชนและผู้ สูงอายุในเขต ตำบลกุดหวายมี ส่วนร่วมในกิจกรรม	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชน มีสุขภาพ ร่างกายแข็งแรง และห่างไกลยา เสพติด ร้อยละ ๙๐	เด็กเยาวชนและ ประชาชนมี สุขภาพอนามัย แข็งแรงและ ห่างไกล ยาเสพติด	กองการศึกษาฯ
โครงการจัดซื้อ วัสดุกีฬาให้แก่ หมู่บ้าน หมู่ ๑ - หมู่ ๑๕	เพื่อส่งเสริมและ สนับสนุนให้เด็ก เยาวชนและประชาชน มีสุขภาพร่างกาย แข็งแรงและห่างไกล ยาเสพติดเหมือน ช้างบน	เด็กเยาวชน ประชาชนและผู้ สูงอายุในเขต ตำบลกุดหวาย	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชน ได้ออกกำลังกาย ร้อยละ ๙๐	เด็กเยาวชนและ ประชาชนมี สุขภาพอนามัย แข็งแรงและ ห่างไกล ยาเสพติด	กองการศึกษา
โครงการกีฬาเพื่อ พัฒนาเด็กปฐมวัย	เพื่อส่งเสริมพัฒนาการ ทักษะด้านกีฬาให้เด็ก ปฐมวัย	จัดกิจกรรมเพื่อ ส่งเสริมการกีฬา แก่เด็กปฐมวัย อย่างน้อย ๓ กิจกรรม	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัยมี ทักษะการเล่น กีฬา ร้อยละ ๘๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้เข้าร่วม โครงการได้ ออกกำลังกาย และมีทักษะ การเล่นกีฬา	กองการศึกษาฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ (ต่อ)

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙			
โครงการอบรม คุณธรรม จริยธรรม	เพื่ออบรมให้ความรู้ ด้านจริยธรรมแก่ ประชาชน	จำนวน ๑ ครั้ง/ปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ประชาชนได้ ความรู้ด้าน คุณธรรม จริยธรรม ร้อยละ ๙๐	ทำให้ประชาชน ได้ศึกษา หลักธรรม พระพุทธศาสนา	กองการศึกษา
โครงการวันแม่ แห่งชาติ	เพื่อให้เด็กผู้รักวัน สำคัญของชาติ	ศพด. ทั้ง ๔ แห่ง	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เด็กปฐมวัยได้ แสดงความ กตัญญูต่อ มารดา ร้อยละ ๙๐	เด็กมีความรู้ เพิ่มขึ้น	กองการศึกษา
รวม			๑,๓๑๐,๐๐๐	๑,๓๑๐,๐๐๐	๑,๓๑๐,๐๐๐	๑,๓๑๐,๐๐๐			

๕.๓ แผนงานการพาณิชย์

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙			
โครงการส่งเสริม การท่องเที่ยว เชิงเกษตร	เพื่อเป็นการ ประชาสัมพันธ์ตำบล กุดหวายและส่งเสริม สินค้าทางการเกษตร	ส่งเสริมการ ท่องเที่ยวตำบล กุดหวาย	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ประชาชนได้รับ ความรู้เกี่ยวกับ ทางการเกษตร ร้อยละ ๘๐	ตำบลกุดหวาย เป็นที่รู้จักแก่คน ภายนอก	กองการศึกษา
โครงการก่อสร้าง ท่าเทียบเรือ ห้วยทับทัน	เพื่อรองรับการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตร สร้างงาน สร้างอาชีพ สร้างรายได้	๒ แห่ง (ม.๖,๗)	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	มีแหล่ง ท่องเที่ยว เพิ่มขึ้น	มีการพัฒนา อาชีพ สร้างรายได้	กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดหวาย

๕.๓ แผนงานการพาณิชย์

แบบ ผ ๐๒

โครงการ/ กิจกรรม	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของ โครงการ)	งบประมาณและแหล่งที่มา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงานที่ รับผิดชอบ
			๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙			
โครงการส่งเสริม การท่องเที่ยว ชุมชนตำบล กุศหวาย	๑. เพื่อส่งเสริมการ ท่องเที่ยวในพื้นที่ ตำบลกุศหวาย ๒. เพื่อสร้างรายได้จาก การจ้างงานและ จำหน่ายสินค้าใน ชุมชน	ม.๑-๑๕ (๘๐ คน)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ประชาชนมี รายได้เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
	รวม		๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐	๕๕๐,๐๐๐		

สรุป ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา การกีฬา ศาสนา วัฒนธรรม และการท่องเที่ยว

แผนงานการศึกษา

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

แผนงานการพาณิชย์

จำนวน	๖๘	โครงการ
จำนวน	๑๒	โครงการ
จำนวน	๓	โครงการ
รวม	๘๓	โครงการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการบริหาร บ้านเมืองที่ดี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ อำเภอศรีภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ข.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสุรินทร์ ที่ ๔ การพัฒนาคนและสังคมเพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานความเสมอภาค

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์ที่ ๖ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการบริหารบ้านเมืองที่ดี

๖.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑	โครงการจัดการเลือกตั้งหรือ เลือกตั้งซ่อม (สมาชิกสภาท้องถิ่น,ผู้บริหารท้องถิ่น)	เพื่อจัดการเลือกตั้งใน ตำบลเป็นไปด้วย ความเรียบร้อย	เลือกตั้ง สมาชิกสภา นายก อบต.	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ จำนวนประชาชน ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง	จัดการเลือกตั้ง ได้อย่างมี ประสิทธิภาพ	สำนักปลัด
๒	โครงการประชุมประชาชนเพื่อรับฟัง ความคิดเห็น ปัญหา และความต้องการ ของประชาชน	๑.เพื่อรับทราบปัญหาของ ประชาชนในพื้นที่ ๒.ส่งเสริมการมีส่วนร่วม ของประชาชน	หมู่ที่ ๓-๓๔	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ได้รับการ แก้ไขปัญหา ร้อยละ ๗๐ ประชาชน	แก้ไขปัญหา ได้ตรงกับควม ต้องการของ ประชาชน	สำนักปลัด
๓	โครงการจัดทำป้ายข้อมูลข่าวสาร และประชาสัมพันธ์	เพื่อประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสารของ ทางราชการ	จัดทำป้ายข้อมูล ข่าวสาร จำนวน 15 แห่ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละ ๗๐ มีป้ายข้อมูล ครบตามกำหนดค่าสารทางราชการ	ประชาชน ได้รับข้อมูล	สำนักปลัด

๒.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการอบรมความรู้ด้านกฎหมาย ที่จำเป็นแก่ผู้บริหาร ผู้นำชุมชน สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง อปต.กุดหวาย	เพื่อให้มีความรู้ในด้าน กฎหมาย	อบรมให้ ความรู้	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้ เข้ารับการ อบรม	มีความรู้เพิ่ม ขึ้น	สำนักปลัด
๕	โครงการอบรมให้ความรู้ข้อมูลระบบ สารสนเทศ	เพื่อให้ความรู้ด้าน สารสนเทศ	อบรมให้ ความรู้ ด้านสารสนเทศ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า ร่วมโครงการ	ประชาชนมี ความรู้เพิ่ม ขึ้น	สำนักปลัด
๖	โครงการ อบรม.สัญจร	เพื่อให้บริการแก่ ประชาชนในด้าน ต่าง ๆ	การให้บริการเคลื่อนที่ ตามอำนาจหน้าที่ ของ อปต.	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนกิจกรรม ที่ให้บริการและ อำนวยความสะดวก แก่ผู้เข้ารับบริการ	ประชาชนได้รับ การอำนวยความสะดวก ความสะดวก	สำนักปลัด
๗	โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	เพื่อความมั่นคง	ประชาชน ด้านลูกหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ลักษณะ การจัด กิจกรรม	ประเทศชาติ มีความรัก สามัคคีกัน	สำนักปลัด
๘	ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จพระบรมวงศ- ชนานุวงศ์ฯ	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ รับเสด็จฯ	เป็นค่าใช้จ่าย ในการ รับเสด็จฯ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวนครั้ง	เป็นการแสดง ความจงรักภักดี	สำนักปลัด

ต่อพระมหากษัตริย์

๖.๑ แผนงานบริหารทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๙	โครงการฝึกอบรมเพิ่มความรู้อาเซียน ปฏิบัติงาน	เพื่อพัฒนาศักยภาพ บุคลากร	พนักงานส่วนตำบล สมาชิกสภา ผู้บริหาร และผู้นำชุมชน	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า รับการอบรม	มีความรู้เพิ่ม สำนึกปลื้ม	
๑๐	โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม ผู้บริหาร สมาชิกสภา	เพื่อให้มีคุณธรรม จริยธรรม	เสริมสร้าง คุณธรรม จริยธรรม	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า รับการอบรม	มีความรู้เพิ่ม สำนึกปลื้ม	
๑๑	โครงการฝึกอบรมสัมมนาพัฒนาบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงาน ของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้นำชุมชน	เพื่อพัฒนาศักยภาพ บุคลากร	อบรมและ การศึกษา ดูงาน	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า รับการอบรม	มีความรู้เพิ่ม สำนึกปลื้ม	
๑๒	โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร ทางราชการ พ.ศ. ๒๕๕๐	เพื่อใหม่คุณธรรม จริยธรรมและมีความรู้ ด้านข้อมูลข่าวสาร	บุคลากร อบต. ประชาชนทั่วไป	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้า รับการอบรม	มีความรู้เพิ่ม สำนึกปลื้ม	
๑๓	โครงการประเมินประสิทธิภาพและ ประสิทธิผลการปฏิบัติงานของ อบต.	เพื่อประเมิน ประสิทธิภาพ การปฏิบัติงาน	อบต.ทุกหน่วย	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ผลการ ประเมิน	อบต.ได้รับการ ปรับปรุงให้มี ประสิทธิภาพ มากขึ้น	

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) : องค์การบริหารส่วนตำบลลูกตาวาย

๒.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา				ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)			
๑๔	โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	-เพื่อเป็นกรอบรวมข้อมูลของ อบต. ในด้านการคลัง	จัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน ให้ครอบคลุมทุกพื้นที่	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ความก้าวหน้าในการดำเนินงานโครงการ	เพื่อเป็นการสนองนโยบายรัฐบาล	กองคลัง
๑๕	โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนที่พัฒนาท้องถิ่น	เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการแก้ปัญหาคนในชุมชนได้เห็นข้อดีข้อเสีย โอกาสและข้อจำกัดในการพัฒนา	จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และแผนเพิ่มเติม และแผนดำเนินงานตามระเบียบฯ	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมเวทีประชาคมหมู่บ้าน	หมู่บ้านได้รับประโยชน์ร่วมกันร่วมกันอย่างทั่วถึงและเท่าเทียมกัน	สำนักปลัด
๑๖	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของบุคลากรในองค์กร	เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตบุคลากรในองค์กร	อบต.กุดหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	มีความรู้	สำนักปลัด
๑๗	โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน	เพื่อให้บุคลากรได้มีความรู้	อบต.กุดหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	มีความรู้	สำนักปลัด
๑๘	โครงการอบรมให้ความรู้ในการตรวจสอบและแจ้งข่าวสารทุจริตแก่ประชาชน	เพื่อให้บุคลากรได้มีความรู้	อบต.กุดหวาย	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ	มีความรู้	สำนักปลัด

๒.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป (ต่อ)

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณและที่ผ่านมา					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่ คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๙	โครงการหมู่บ้านต้นแบบบุรีรักษ์ ประชาธิปไตยไทยนิยม	๑. เพื่อเสริมสร้างการมี ส่วนร่วมของประชาชน ในการพัฒนาประเทศไทย สู่ความยั่งยืนภายใต้ กรอบหลักตามโครงการ ไทยนิยม ยั่งยืน ระดับ ตำบล ๒. เพื่อสร้างความ ตระหนักรู้ถึงบทบาท หน้าที่ของประชาชน ในการมีส่วนร่วมพัฒนา ประเทศและการปกครอง ระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็นประมุข	หมู่ที่ ๓-๓๕	๓๕๐,๐๐๐ (บาท)	๓๕๐,๐๐๐ (บาท)	๓๕๐,๐๐๐ (บาท)	๓๕๐,๐๐๐ (บาท)	๓๕๐,๐๐๐ (บาท)	๑. จำนวน คณะกรรมการ การหมู่บ้าน ภาคีเครือข่าย และประชาชน รวมทั้งพนักงาน เจ้าหน้าที่เข้า ร่วมกิจกรรมไม่ น้อยกว่าร้อยละ ๘๐	๑. หน่วยงาน เครือข่าย ทุกภาคส่วน ได้บูรณาการ ภารกิจงาน ร่วมกัน ซึ่ง เป็นการใช้ ทรัพยากรของ รัฐร่วมกันได้ อย่างมี ประสิทธิภาพ ยังจะเป็น ประโยชน์ ในการ พัฒนาประเทศ ในระยะยาว	สำนักปลัด